
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

190. num Trešdien, 1938. g. 24. augustā Divdesmitpirmais gads

Saturā
Valsts Prezidenta 156. rīkojums.

Izglītības ministra rīkojums.

Muitas departamenta rīkojumi.

Papildinājumi pie lauksaimniecības un

piensaimniecības mašīnu un piederumu

Zemkopības ministrijas stabilizētām ce-

nām un piemaksām.

Senāta Kriminālā kasācijas departamenta
1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valsts Prezidenta

156. rīkojums
1938. g. 24. augustā.

Atļauju nēsāt piešķirtos ārvalstu orde-

ņus un goda zīmes:

Tieslietu ministrim Hermanim Apsi-

tim Zviedrijas Ziemeļzvaigznes I šķi-

ras ordeni un tieslietu ministra sekretāram

Augustam Auziņam tā paša ordeņa

IV šķiru;

Latvijas universitātes profesoram Alek-

sandram Janekam Francijas Goda

leģiona 4. šķiras ordeni;

Nikolajam Laiviņām Francijas

Kārla Lielā Kroņa ordeņa goda zīmi un

Latvijas ugunsdzēsēju organizāciju sa-

vienības valdes loceklim Aleksandram

Strekavinam Igaunijas ugunsdzē-

sēju savienības II šķiras Nopelnu krustu.

Lietuvas ugunsdzēsēju savienības II un

111 šķiras goda zīmes „Artimui pagalbon",

Polijas ugunsdzēsēju federācijas zelta goda

zīmi, Čechu nacionālās ugunsdzēsēju sa-

vienības goda biedra nozīmi, Starptau-
tiskās ugunsgrēku apkarošanas komitejas

delegāta nozīmi, Kroatu-sloveņu uguns-

dzēsēju biedrības sudraba goda zīmi un

Horices brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī-

bas sudraba medaļu.

, Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Ārlietu ministris V. M un te rs.

Valdības rīkojumi un pavēles.

332. RĪKOJUMS.

1938. g. 20. augustā.

1. §•

-Saskaņā ar Sabiedrisko lietu ministra

1938. gada 2014. lēmumu slēgta Daugavpils

tautas konservatorija. Tās vietā atļauju

Daugavpils pilsētas valdei atvērt Daugav-

pilī tautas konservatoriju ar nosaukumu

Daugavpils pilsētas tautas

konservatorija, skaitot ar 1938. g.

1. augustu, un ar to pašu dienu apstiprinu

par šīs konservatorijas direktoru Alfrēdu

F e i l u.

Norāde. Daugavpils pilsētas valdes

š. g. 28. jūlija 1681. raksts.

Izglītības ministris A. Te n te I i s.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

51. RĪKOJUMS.

1938. g. 22. augusta.

1937. g. 27. rīkojuma „Ārvalstu iestādes,

organizācijas un amatpersonas, kas piln-

varotas izdot preču izcelšanās apliecības"

(izslud. ~Vald. Vēstn." 1937. g. 70. num.)

grozījums.

1937. g. 27. rīkojumā ievietotoP.S.R.S-bas

iestāžu sarakstu atvietot ar sekojošo:

P.S.R.S-bā:

Vissavienības Tirdzniecības Palāta

Maskavā, tās nodaļas un pilnvarotie.

Šis rīkojums stājas spēkā nākošā dienā

pēc izsludināšanas.

Finansu ministris A. V a 1 d m an i s.

Muitas dep. direktora v. i. J. K1 avi ņ š.

52. rīkojums.

1938. g. 22. augustā.

1937. g. 26. rīkojuma „Noteikumi par ār-

valstu preču izcelšanās apliecībām" (izslud.

~Vald. Vēstn." 1937. g. 70. num.) grozījums.

1937. g. 26. rīkojuma 4. pantu papildināt

ar teikumu:

Šī (4.) panta 1. un 2. punktu noteikumi

uz P.S.R.S. neattiecas.

Sis rīkojums stājas spēkā nākošā dienā

pēc izsludināšanas.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Muitas dep. direktora v. i. J. K ļ a v i ņ š.

Papildinājums pie lauksaimniecības

un piensaimniecības mašinu un

piederumu Zemkopības ministrijas

stabilizētām cenām un piemaksām.

Piekrītu. 1938. g. 22. augustā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Papildinājums pie lauksaimniecības

un piensaimniecības mašinu un

piederumu Zemkopības ministrijas

stabilizētām cenām un piemaksām.

„Valdības Vēstneša" 1938. gada 56. nu-

murā izsludinātās lauksaimniecības un

piensaimniecības mašīnu un piederumu

Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas

un piemaksas pārgrozīt un papildināt šādi:

Šis pārgrozījums un papildinājums stājas

spēkā izsludināšanas dienā.

Lauksaimn. pārv. priekšu. J. Zariņš.

Tekniskās nod. vad. v. K. Lej n i e t i s.

Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas

un piemaksas pārgrozīt un papildināt šādi:

Papildinājums pie lauksaimniecības

un piensaimniecības mašinu un

piederumu Zemkopības ministrijas

stabilizētām cenām un piemaksām.

Piekrītu. 1938. g. 22. augusta.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Papildinājums pie lauksaimniecības

un piensaimniecības mašinu un

piederumu Zemkopības ministrijas

stabilizētām cenām un piemaksām.

„Valdības Vēstneša" 1938. gada 56. nu-

murā izsludinātās lauksaimniecības un

piensaimniecības mašinu un piederumu

Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas

un piemaksas papildināt šādi:

Papildinājums stājas speķa izsludināša-

nas dienā.

Lauksaimn. pārv. priekšu. J. Zariņš.

Tekniskās nod. vad. v. K. L ej n i e t i s.

Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas

un piemaksas papildināt šādi:

Valdības iestāžu paziņojumi

Zemkopības ministrijas ieteikto

krāšņumaugu saraksts.

Apstiprinu. 1938. g. 22. augustā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Lapu koki.

1) Acer platanoides L. parastā kļava.

2) Aesculus hippocastanum L. parastā

zirgkastaņa.

3) Betula verrucosa Ehrh. (sinonimi: B.

pendula Roth; B. alba L. pa daļai)

āra bērzs, kārpainais bērzs.

4) Fagus svlvatica L. dižskābardis.

5) Fraxinus excelsior L. parastais

osis.

6) Juglans cinerea L. pelēkais val-

rieksts.

7) Populus canadensis Moench Kanā-

das apse.

8) Ouercus robur L. parastais ozols.

9) Salix acutifolia Willd. smaillapai-

nais kārkls, pOpolkārkls.

10) Salix alba splendens Anderss (sin. :S.

alba argentea Wimm.) sudrab-

vītols.

11) Sorbus aucuparia L. parastais pī-

lādzis, sērmūkslis.

12) Sorbus aucuparia dulcis Kraetzl.

(sin. :S. aucuparia moravica Zeng.)

• saldais pīlādzis.

13) Tilia euchlora K. Koch skaistkrā-

sainā liepa, Krimas liepa.

14) Tiliaparvifolia Ehrh. (sin.: T. cordata

Mill.) parastā liepa, sīklapainā

liepa.

15) Tilia grandifolia Ehrh. (sin. :T.

platyphyllos Scop.) liellapainā

liepa.

Skuju koki.

1) Abies balsamea Mill. balzama balt-

egle.

2) Abies concorol Lindl. un Gord.

vienkrāsainā baltegle, pelēkā baltegle.

3) Abies sibirica Ledeb. Sibīrijas balt-

egle.

4) Juniperus communis L. parastais

kadiķis.

5) Larix Adans. species skujmetes,

lapegles (dažādas sugas).

6) Picea canadensis Koehne Kanādas

egle.

7) Picea excelsa Link parastā egle.

8) Pinus montana Mill. kalnāju priede.

9) Pinus silvestris L. var. rigensis (Deff.)

parastā Latvijas priede.

10) Thuja occidentalis L. rietumzemju

dzīvības koks.

Krūmi.

1) Amelanchier canadensis Med. var.

hotryapium Torr. un Gray ķekaru
korinte.

2) Artemisia abrotanum L. dievkociņš.

3) Berberis Thunbergii DC. Tunberga

bārbele, Japānas bārbele.

4) Caragana arborescens Lam. pa-

rastais lēcu krūms, dzeltenā akācija.

5) Caragana frutex K. Koch. mazais

lēcu krūms.

6) Chaenomeles japonica Linde (sin. : C.

Maulei C. Schn.; Cydonia. Maulei

T. Moor) Japānas kidonija.

7) Corylus avellana L. parastā lazda.

8) Cotoneaster lucida Schlecht. (sin. : C.

acutifolia Lindl. un Hort., ne Turcz.)

spīdīglapainā klintene.

9) Cotoneaster multiflora Bunge

daudzziedīgā klintene.

10) Crataegus monogyna Jacq. var. ker-

mesina piena Hort. parastais balt-

ērkšķis, vilkābele, ar sarkaniem pildī-

tiem ziediem.

11) Evonymus europaea L. parastais

seglenājs.

12) Forsythia intermedia Zabel vidējā

forsitija, zeltpulkstenītis.

13) Hydrangea paniculata Sieb. ķekaru

hortenzija, dārza hortenzija.

14) Ligustrum vulgare L. parastais
bezvārdis.

15) Laburnum vulgare Griseb. (sin. :L.

anagyroides Med.) parastais zelta

lietus.

16) Lonicera tatarica L. tatāru lonicēra,

sausserdis.

17) Philadelphus coronarius L. parastais

baltais jasmīns.

18) Philadelphus inodorus L. (sin. :P.

grandiflorus Willd.) lielziedīgais

baltais jasmins.

19) Philadelphus Lemoinei var. erectus

Lemn. sīklapainais baltais jasmins.

20) Physocarpus opulifolius Maxim. (sin. :

Spiraea opulifolia L.) irbenājlapainā

pūšloga.

21) Potentilla fruticosa L. čuža,platkājis.

22) Prunus ceresiffera Ehrh. var. divari-

cata Bailey ķiršu plūma.

23) Ribes alpinum L. vērene- mīklenājs,

Alpu jāņoga.

24) Ribes aureum Pursh. zelta jāņoga.

25) Rosa canina L. suņa roze.

26) Rosa centifolia L. simtlapu roze.

27) Rosa rubiginosa L. smaržlapu roze,

vīna roze.

28) Rosa rugosa Thunb. krokainā roze.

29) Rosa spinosissima L. (sin. : R. pimpi-

nellifolia L.) maijroze.

30) Sambucus nigra L. parastais plie-

ders.

31) Sambucus racemosa L. ķekaru plie-

ders.

32) Spiraea arguta Zabel greznā spi-

reja, sniega spireja.

33) Spiraea albiflora Miq. baltā zemā

spireja.

34) Spiraea pumila Zabel zemā spireja.

35) Spiraea Vanhouttei Zabel Van Huta

spireja, pavasara spireja.

36) Symphoricarpus racemosus Michx.

baltā sniegoga.

37) Syringa chinensis VVilld. Ruanas

ceriņi, Ķīnas ceriņš.

38) Syringa Josikaea Jacq. fil. Ungārijas

ceriņi.

39) Syringa vulgaris L. parastie ceriņi.

40) Viburnum opulus sterile DC. ne-

auglīgā irbene, sniega pika, pildītā

irbene.

Vīteņi.

1) Clematis vitalba L. baltais meža

vītenis.

2) Clematis viticella L. mazais meža

vītenis.

3) Lonicera carpifolium L. vīteņu loni-

cera, vīteņu sausserdis.

4) Parthenocissus Engelmannii Kochne un

Graeb. paškāpējs meža vīns.

5) Parthenocissus quinquefolia Planch.

īstais meža vīns.

6) Vītis amurensis Rupr. Amūras vīns.

Ziemciešu puķes.

1) Aconitum napellus L. zilā kurpīte.

2) Anemone silvestris L. lielais meža

vizbulis, Daugavas purene.

3) Aquilegia L. species ozoliņi (dažā-

das sugas).

4) Aruncus silvester Kostel. kazu

bārda.

5) Aster alpinus L. Alpu astra.

6) Aster amellus L. viršāju astra.

7) Aster novae - angliae L. spilvotā
rudens astra.

8) Aster novi - belgii L. rudens astra.

9) Astilbe Arendsii Arends Arendsa

vijgriezne.

10) Astilbe japonica Miq. Japānas vij-

griezne.

11) Campanula carpatica Jacq. Karpatu

pulkstenītis.

12) Campanula persicifolia L. platais
pulkstenītis.

13) Chrysanthemum leucanthemum L.

baltā pīpene.

14) Convallaria majalis L. parastā krei-

mene.

15) Delphinum Belladonna Hort. pus-

augstais brunniekpiesis.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

ilizētā ;ena ;ājam tavaValdības

Mašinu nosaukums

piemaksa

vienai

mašinai Valdības
stab

pārdošanas mašinas
lietol

franko

nolik Rīgā

Ls Ls

Darba rati, divzirgu,

ar gumijas riepām 370 — 1050 —

Mašīnu nosaukums

Valdības

piemaksa

vienai

mašinai Valdības

stabilizētā
pārdošanas

cena

mašinas

lietotājiem
franko

noliktava
Rīgā

Ls Ls

22. Salmu krāvēji,

vietējie .... 100,— 448,—

Maksa par «Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: L

gadu 22

i/2 gadu ....
12

3 mēn 6

1 2

atsevišķu num.
.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

1/2 gadu ....10,—
3 mēn 5, —

1 1.70
atsevišķu num.

. —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viens!, r.

„
8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35

e) parnozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,



16) Delphinum cultorum Voss dārza

bruņniekpiesis.

17) Dianthus plumarius L. spalvu neļķe.

18) Doronicum cordifolium Sternb.

sirdslapainā skurbumzāle, dārza cine-

rārija.

19) Helenium autumnale L. rudens sau-

les līgava, hellēnija.

20) Hemerocallis kļava L. dzeltenā die-

nas lilija.

21) Hemerocallis fulva L. sārtā dienas

lilija.

22) Heuchera sanguinea Engelm. sar-

. kanā heuchera.

23) Hosta glauca Hort. (sin. :H. Siebol-

diana Engl. Funkia glauca Hort.)

zilganlapainā hosta, funkija.

24) Hosta lancifolia Tratt. (sin. : H. japo-

nica Aschers. Funkia lancifolia

Spreng.) šaurlapainā hosta, funkija.

25) Iris florentina L. Florences skalbe.

26) Iris germanica L. dārza skalbe.

27) Iris sibirica L. pļavu skalbe.

28) Lychnis calcedonica L. degošās mī-

lestības puķe.

29) Lupinus polyphyllus Linde. daudz-

lapainā dārza lupina.

30) Monarda didyma L. dvīņziedu mo-

narda.

31) Paeonia albiflora Pali. (sin. :P. chi-

nensis Vilm.) pujene.

32) Paeonia officinalis L. svētroze.

33) Phlox divaricata L. zilais pavasara

floksis.

34) Phlox paniculata L. dārza floksis.

35) Polygonatum officinale All. mēlmeņu
zāle.

36) Prīmula el.atior Jacq. augstā dārza

gailene.

37) Rudbeckia laciniata L. pildītā rud-

bekija.

38) Rudbeckia nitida Nutt. vienkāršā

rudbekija.

39) Saxifraga caespitosa L. (sin. : S. deci-

piens Ehrh.) maura akmeņlauze.
40) Saxifraga umbroza L. paēnas

akmeņlauze.

41) Ledum spectabile Boreaux greznā

čīkstene.

42) Ledum spurium Bieb. neīstā čīk-

stene.

43) Solidago hybrida Hort. dārza zelt-

slotiņa.

44) Solidago virgaurea L. nana Hort.

zemā zeltslotiņa,
45) Trollius hybridus Hort. dārza

zvārgulis.

46) Vinca minor L. kapumirte.

47) Viola corunta L. ragainā vijolīte.

48) Viola odorata L. smaržīgā vijolīte.

Dižciltīgās rozes.

Remontantrozes.

1) Frau Kari Druschki (balta, P. Lam-

bert 1901. g.).

2) Ulrich Brunner fils (sarkanā, A. Levet

1882. g.).

3) Fisher et Holmes (sarkana, E. Verdier

1815. g.).

4) Georg Dickson (sarkana, A. Dickson

and Sons 1913. g.).

5) Mrs. John Laing (rožaina, Bennett

1887. g.).

Tējas hibrīdu rozes.

6) Etoile de Hollande (sarkana, H. A.

Verschuren 1919. g.).

7) Golden Ophelia (dzeltena, B. R. Cant

and Sons 1918. g.).

8) Hadley (sarkana, Montgomery 1914.g.).

9) Kaiserin Auguste Victoria (balta, P.

Lambert 1891. g.).

10) M-me Caroline Testout (rožaina, Per-

net-Ducher 1890. g.).

11) M-me Jules Bouche (balta, Croibier et

fils 1911. g.).

12) Ophelia (miesas krāsā, W. Paul and

Son 1912. g.).

13) Roselandia (dzeltena, Stevens 1924. g.).

Polianta rozes.

14) Eblouissant (sarkana, Turbatt et Cie.

1918. g.).

15) Elze Poulsen (rožaina, D. T. Poulsen

1924. g.).

16) Frau Dr. Erreth (dzeltena, Geduldig,
1915. g.).

17) Gruss an Aachen (miesas krasa, Ge-

.duldig 1909. g.).

18) J. F. Mueller (sarkana, J. Mueller

1928. g.).

19) Orleansrose (sarkana, Levalasseur

1909. g.).

20) Roedhaette (sarkana, Poulsen 1911. g.).

21) Yvonne Rabier (balta, Turbatt et Cie.

1910. g.).

Stīgojošās rozes.

22) Doroty Perkins (rožaina, Jackson and

Perkins 1901. g.).

23) Excelsa (sarkana, Walsh 1909. g.).

24) New Dawn (rožaina Somerset Rose

nursery 1930. g.).

25) White Doroty (balta, Paul 1908. g.).

Rugusa hibridi.

26) Conrad Ferdinand Meyer (rožaina,

Dr. Mueller 1899. g.).

Lauksaimniec. pārv. priekšu. J. Z ar i ņ š.

Dārzkop. nod. vadītāja v. A. Ķ i š ķ i s.

Latvijas goda vicekonsulata

Londonderijā
adrese ir šāda:

Latvian Vice Consulate;

2, Guildhall Street, Londonderry, Ireland.

Administrat. un protokola nod.

vadītāja v. p. i. A. L a n g i n s.

Meklētizbeidzamo personu

2385. saraksts.

47031. Peisachs Dimants. 51109/37.
47032. Zelma Egle. 52624/38.
47033. lija Gromovs. 50788/37.
47034. Voldemārs Krilovs. 52965/38.
47035. Helene

-
Veronika Kuprinskis. 53364/38.

47036. Hildegarda Roemer. 12870/25.
47037. Mikelis-Osips Roženas. 20524/26.
47038. Gajnans Zigaušins. 12975/25.
47039. Juris Zigtnonts. 36641/31.
47040. Juris Zigmonts. 36642/31.
47041. Ādolfs Zīle. 21983/26.

47042. Pāvels Silavs. 18278/26.
47043. Arturs Zilberts. 14784/25.
47044. Teodors-Alfreds Ziliška. 12778/25.
47045. Jānis Sīpols. „V. V." 230/23.
47046. Olga Zirdziņ. 20446/26.
47047. Jānis Zirģels. 16175/25.
47048. Aleksandrs Ziriško. 23747/27.
47049. Ginda Zisle. 35424/31.
47050. Hansis Ziebers. 38454/32.
47051. Alfrēds Ziediņš. 20258/26.

Rīgā, 1938. g. 22. augustā.

Kriminālās policij. pārv. priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar šīs tiesas 1938. g. 17. augusta lē-

mumu, meklē līdz 1954. g. 22. janvārim pēc Sodu

lik. 549. p. 1. punkta apsūdzēto Ādolfu Sabasu,
dzim. 1915. g. 9. augustā Rīgā, agrāk dzīv.

Rīgā, Krāsotāju ielā 13, 38. dz., pēc nodarbo-

šanās kurpnieks, pēdējā laikā bija obligatoriskā
kara dienestā,Zemgales artilērijas pulka2. baterijā.

Visām iestādēm un personām, kam būtu zi-

nāma meklējamā Ādolfa Sabasa vai viņa mantas

atrašanās vieta, nekavējoties jāpaziņo Rīgas
apgabaltiesas 1. krhninalnodaļai un tuvākai

policijai. Atrašanas gadījumā minētais Ādolfs

Sabass jāapcietina un jāieskaita šīs tiesas rīcībā.

Rīgā, 1938. g. 20. augustā. 112080.

Priekšsēdētāja v. K. Velmē.

Sekretārs J. Avotiņš.

Liepājas apgabalt. kriminalnodaļa,
pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 841. pantu

paziņo, ka saskaņā ar savu 1938. g. 17. augusta
lēmumu tiesa meklē pēc Sodu lik. 424. p. un

417. p. apsūdzēto Frici Murkšķi, kas dzimis

1912. g. 15. septembrī Praviņu pagastā.
Latvijas pasi apsūdz. Murkšķim izdevis 1931. g.

11. maijā ar 6581. num. Tukuma-Talsu apr. polic.
1. iec. priekšnieks.

Apsūdz. Murkšķis ir čigānu tautības, labajai
rokai 2. un 3. pirksti sakropļoti, saliekti. Viņa
pēdējā tiesai zināmā dzīves vieta bija Tukuma

apr. Praviņu pag. Vītolu mājās.
Apgabaltiesa uzaicina ikvienu, kam zināma

apsūdzētā Murkšķa uzturēšanās vieta, paziņot
to apgabaltiesai vai Kuldīgas iecirkņa izmeklē-

šanas tiesnesim. Atrašanas gadījumā noapsūdz.
Murkšķa jāpieprasa Ls 100,— drošības nauda,
bet līdz tās iesniegšanai viņš jāapcietina, jā-
ievieto cietumā, ieskaitot Kuldīgas iec. izmekl.

tiesneša rīcībā, un par to jāpaziņo Liepājas ap-

gabaltiesai vai min. izmekl. tiesnesim.

Noilgums Murkšķa apsūdzības lietā iestājas
1944. g. 11. februārī.

1938. g. 20. augustā. L. 233/38./3. d.

Priekšsēdētāja v. Fr. Bauce.

Sekretārs A. B u i v i d s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu papildinājums

par tirdzniecības iestāžu, noliktavu

un kantoru atvēršanas un slēgšanas
laiku Rīgā,

pieņemts Rīgas pils. valdes 1938. g. 5. augusta
sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašval-
dības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1938. g. 20. augusta

14548. raksts)

Saistošo noteikumu par tirdzniecības

iestāžu, noliktavu un kantoru atvēršanas

un slēgšanas laiku Rīgā 1. panta 8. pie-
zīme un 14. panta d punkts papildināti
ar šādu teikumu:

~Puķu veikali, ja tie tirgojas ar aug-

ļiem, saknēm, sēklām vai citām precēm,
vai tura veikalā šīs preces, atverami un

slēdzami šo noteikumu 1. § minētā laikā."

Šis saistošo noteikumu papildinājums
stājas spēkā pēc 2 nedēļām no tā iz-

sludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Saistošo noteikumu pārgrozījumi
par tirgošanos tirgos Grīvā,

pieņemti Grīvas pils. valdes 1938. g. 19. jūlija
sēdē (14. prot. 6. §) un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Pašvaldības depart. 1938. g. 12. augusta
14478. rakstu.

~Vald. Vēstn." 1929. g. 235. num. iz-

sludinātos saistošos noteikumus par tirgo-
šanos tirgos Grīvas pilsētā grozīt, strī-

pojot šo noteikumu 3. pantu.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc
14 dienām no to izsludināšanas,, Valdības

Vēstnesī".

Pilsētas galva K. Lielausis.

Sekretārs M. Dārdecs.

Pārgrozījumi saistošos noteikumos

par tirgošanās laiku Grīvā,

pieņemti Grīvas pils. valdes 1938. g. 21. jūnija
sēdē (12. prot. 12. §) un apstiprināti ar lekš-

lietu ministr. Pašvaldības depart. 1938. g.

12. augusta 14479. rakstu.

„Valci. Vēstn." 1934. g. 189. num. iz-

sludināto saistošo noteikumu par tirgo-
šanās lāiku Grīvā 14. § grozīt šādi:

Strīpot „1. maijā un 22. jūnijā" un

papildināt ~15. maijā".

Šie pārgrozījumi stājas .spēkā pēc
14 dienām no to izsludināšanas,, Valdības

Vēstnesī".

Pilsētas galva K. Lielausis.

Sekretārs M. Dārdecs.

RĪGA.

Autosatiksmes 34. linijas pasažieru

ievērībai.

Ar š. g. 24. augustu autosatiksmes

34. līnijas autobusi, sakarā ar Ludzas ielā

izdarāmām gāzu un ūdensvadu pārbūvēm,

virzīsies pa Virsaišu, Viļānu, L. Kalnu,

Daugavpils ielām u. t. t.

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 24. augustā, operete ~KHv-

i i a", galvenās lomās Lidija Blflmentāls un

T. Brilts. Diriģents Arv. Noritis.

Tallinas Estonia teātra solistes Milvijas L a i
-

des vienīgās viesizrādes Nacionālā operā ce-

turtdien, 25. aug., „Pa vasara mīlā"

Viktorijas lomā un sestdien, 27. augustā,

„Oraf ienes Māri c a s" titulpartijā. Biļetes

dabūjamas.

Arturs Priednieks-Kavara dziedās „F a u s t a"

titulpartiju piektdien, 26. augustā. Piedalās

Vilma Briedis, A. Kaktiņš, Elza Žubīts u. c.

Diriģents T. Reiters.

Nacionālās operas baletskolā var pieteikties

jauni audzēkņi ik dienas līdz 1. septembrim no

pīkst. 17 līdz 18 operas birojā. Uzņem zēnus un

meitenes no Bg. v. Mācību sākums 1. septembrī.

Nacionālā operā šinī sezonā izsniegs valsts un

pašvaldību ierēdņiem kartes izrāžu apmeklēšanai

par puscenu pēc'iepriekšējo gadu parauga. Pie-

prasījumi un iepriekš, gada kartes jāiesniedz

operas birojā līdz š. g. 1. oktobrim. Termiņu

nepagarinās.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 24. aug., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē ~Trīs soļi uz laimi".

Ceturtdien, 25. aug., pīkst. 19.30 ar

L. Štengels piedalīšanos „Ko n c e r t s".

Piektdien, 26. aug., pīkst. 19.30 „A nne-

m ar i ja".

Sestdien, 27. aug., pīkst. 19.30 ar

L. Štengels piedalīšanos „N enozi m ï g ā

s i e v i e te".

Svētdien, 28. aug., pīkst. 19.30 „A nne-

m ar i ja".

Dailes teātris

šīs sezonas pirmajās izrādēs sniegs:

Sestdien, 27. augustā, tautas izrādē

„Ā k s t s".

Svētdien, 28. augustā, ~Nogrimušais

zv a ns".

Pirmdien, 29. aug., tautas izrādē „R o k-

sijas futbolkomanda".

Otrdien, 30. aug., tautas izrādē ~P u t n a

p i e n s".

Trešdien, 31. aug., ~Nogrimušais

z v a n s".

Ceturtdien, 1. sept., tautas izrādē

„Z aļ ā p ļa v ā".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 24. augustā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,12—5,22
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,84—14,44
100 Beļģijas beigu 86,45—87,95
100 Šveices franku 117,70—119,20
100 Itālijas liru 26,95—27,45
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 17,60—18,10
100 Holandes guldeņu 281,30—284,30
100 Vācijas marku 203,92—205^92
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,55—98,15
100 Lietavas litu 86,55—«7,75
100 Dancigas guldeņu 96,55—98,15

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas. privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 190. num., trešdien, 1938. g. 24. augustā

Redaktora v. Kārlis Eliass

Šim numuram 8 lapas puses.

2

lekšlietu ministra sekretārs

LI 1

• Kl« ll® H©

miris 1938. g. 22. augustā

lekšlietu ministris

Valsts tipogrāfijā dabūjams

Autora tiesību likums

ar tieslietu ministra paskaidrojumu

Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 35 sant.

„ ar piesūtīšanu 40
-„

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

uz Civiiproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto
personu naviir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas
personas, _kam_ uz šiem manto-

jumiem butu kādas tiesības vai

prasības ka mantiniekiem, lega-

tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"
un norada, ka uzaicinājuma ter-

miņa nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1938. g. 16. jūnijā mir.

Aleksandrs Hermanis, dzim.

1879. g. 13. janvārī, 3867. 1.;
2) 1938. g. 14. jūnijā Rīgā

mir. Klāra' Otilija Doroteja Po-

riters, dzim. Stendzenieks, dzim.

1880. g. 10. dec, 3847. 1.;
3) 1938. g. 16. aprilī mir. Ro-

berts Zviedris, dzim. 1889. g.
27. jūlijā (v. st.), 3831. 1.;

4) . 1935. g. 5. februārī Taurenes

pag. mir. Anžs Matvejs, dzim.

1864. g. 15. nov., 3832. 1.;
5) 1877. g 19. jūnijā mir.

Indriķis Sproģis, dzim. 1836. g.
11. septsmbrī, 3873. 1.;

6) 1930. g. 13. novembrī Slokā

mir. Andrejs Oothards Gerīiņš,
•dzim. 1866. g. 4. decembrī,

3813. 1.;
7) 1927. g. 13. novembrī mir.

Georgis Geks, dzim. 1904. g.

13. aprilī (v. st.), 3825. 1.;

8) 1919. g. 5. maijā Mārsnēnu

pag. mir. Dāvis Bite, dzim. 1855.

gada 2. janvārī (v. st.), 3843. 1.;
9) 1938. g. 2. maijā mir.

Eduards Atslēga, dzim. 1873. g.

-23. februārī, 3821. 1.;

10) 1927. g. 4. martā mir.

Šarlote Mušinskis, dzim. Brūders,

dzim. 1867. g. 2. aug., 3718. 1.;
1938. g. 19. augustā. 14013y

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

.saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

6. septembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Miķela Meiera testamentu. Mi-

ķelis Meiers dzimis 1862. gada

26. maijā un miris 1936. gada

26. april'ī Slokas pagastā.

Rīgā, 1938. g. 19. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

■saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

6. septembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Annas Vālands, dzim. Liepinš,

testamentu. Anna Vālands, dz.

Liepiņš, dzimusi 1877. g. 20. no-

vembrī un mirusi 1938, gada

24. martā Pļaviņās. 14204e

Rīgā, 1938. g. 19. augustā.

Vicepriekšsēd1 . v. V. Salmi ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

.saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

6. septembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jēkaba Bērziņa testamentu. Jē-

kabs Bērziņš dzimis 1864. g.

27. jūlijā (v. st.) un miris 1936.

.gada 6. novembrī Launkalnes

pagastā. 14205e

Rīgā, 1938. g. 19. augusta.

Vicepriekšsēd'. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

6. septembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāņa Zonnis - Geicona testa-

mentu. Jānis Zonne - Geicons

dzim. 18)62'. g. 13, augustā un

miris 1921. g. 9. oktobrī Sar-

kaņu pagastā. 14206e

Rīgā, 1938. g. 19. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

6. septembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Emilijas Cirškalns testamentu.

Emiiija Cirškalns dzimusi 1873.

gada 22. jūlijā un mirusi 1988.

gada 4. maijā Galgauskas pag.

Rīgā, 1938. g. 19. augusta.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. Mfc. 1575.

pantu, paziņo, ka_ 1938. gada

6. septembrī minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Augusta Mucenieka testamentu.

Augusts Mucenieks dzimis 1884.

gada 13. augustā un miris 1938.

gada 12. aprii'ī Bebru pagasta.

Rīgā, 1938. g. 19. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasraani s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. Hk.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 19. jūlijā nolēma iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Arturu-Jāni-Matīsu (Johans-Ma-

teuss) Zilbertu, dzim. 1886. g.

21. IX (v. st.) Rīgā.
1938. g. 19. augustā.

L. 628/38/11 14217 x
Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 12. jūlijā nolēma iz-

sludināt par mirušu Sergeju De-

Sankti-Mauro-Gajevski, dzimis

1886. g. 3. oktobrī.

1938. g. 19. augustā.
L. 349/38/11 14218 x
Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 19. jūlijā nolēma izslu-

dināt par mirušu nozudušo Jāni
Niedri, dzim. 1890. g. 17. jūlijā

(v. st.). L. 670/38/11 14219 x
1938. g. 19. augustā. tfc

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 26. jūlijā nolēma izsludi-

nāt par mirušu nozudušo Alek-

sandru Jazikovu.
1938. g. 19. augustā.

L. 409/38/11 14220 x
Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Ērika Brik-

maņa lūgumu un savu 1938. g.

27. jūlija lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Ēriks Brikmanis ir

samaksājis parādu pēc 2 ob-

ligācijām, par 3000 rbļ. katra,

abas ar 6°/o gadā, kuras izde-

vis Krišs Putniņš Jēkabam

Brikmanim par labu, kas tās

cedējis blanko un kas apstip-
rinātas 1889. g. 29. septembrī

ar 2092. un 2093. num. uz ne-

kustamu īpašumu Valmieras

apr. Pāles pag. „Pērkonu" mā-

ju, ar Valmieras apr. lauku

zemes grāmatas 9747. num.

C»C" 389). Šīs obligācijas pār-

gājušas uz Kārli Bergengrīnu,
kas tās cedējis atkal blanko un

saskaņā ar viņa 1900. g. 10. feb-

ruāra uzrakstu uz zemes grā-
matu akta no punkta a) minē-

tās hipotēkas 1900. g. 22._ feb-
ruārī dzēsti 1100 rbļ. ka sa-

maksāti. Pēc tam abas šīs

obligācijas pārgājušas uz Alek-

sandru Aleksejevu, kas tās ce-

dējis atkal blanko, bet šīs obli-

gācijas nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam hipotēku dzēšanai

zemes grāmatās tādēļ, ka nav

zināmi viņu tagadējie likumīgie

turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Valdīb-
as Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligācijas atzīs par samak-

sātām un lūdzējam būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Rīgā, 193®. g. 16. augustā.

L. 297./03595. 13831 v

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693.. 1695.. 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Kārļa Grauera

lūgumu un savu 1938. g. 27. jū-

lija lēmumu paziņo, ka parād-
nieks Kārlis Grauers ir samak-

sājis parādu pēc .3 obligācijām

par a) 400 rbļ., b) 1200 rbļ. un

c) 2000 rbļ. ar 6% gadā no

1880. gada 10. maija, kuras iz-

dotas: a) Jēkabam-Eduardam

Balodim, b) Eduardam Graue-

ram un c) Emmai Šulcs par

labu un apstiprinātas: a) 1857.

gada 29. martā ar kārtas 1. iram.,

b) 1881. g. 6. jūlijā ar kārtas

2. iram. un c) 1883. g. 11. maijā

ar kārtas 3. num. uz nekustamu

īpašumu Rīgas pilsētas 6. hi-

potēku iecirknī ar zemes grā-
matu 142. num., be't šīs obligā-

cijas nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam hipotēku dzēšanai

zemes grāmatās tādēļ, ka. nav

zināmi šo obligāciju turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Valdīb-
as Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligācijas atzīs par samak-

sātām un lūdzējam būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā. L. 305./03601. 13832

Rīgā, 1938. g. 16. augustā.

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Finansu mi-

nistrijas lūgumu un savu 1938. g.

27. Jūlija lēmumu, paziņo, ka

parādniece Finansu ministrija
ir samaksājusi parādu pēc
2 obligācijām par: a) 2000 rbl.

un b) 7000 rbl., abas ar 6°/o

gada, kuras izdevis Hermanis

Tālbergs pirmo Hermanim

Štidam, otro Jānim Dreimanim,

par labu, kuri tos cedējuši

blanko un kas apstiprinātas
1909. g. a) 17. sept. ar žurn.

2674. num., b) 18. sept. ar žurn.

2819. num. uz nekustamu īpa-
šumu Rīgas pilsētas 1. hipotēku
iecirknī ar zemes grāmatu
338. num., bet šīs obligācijas
nevar izsniegt atpakaļ parād-
niecei hipotēku dzēšanai zemes

grāmatās tādēļ, ka nav zināmi

viņu tagadējie likumīgie turē-

tāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Valdīb-
as Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligācijas atzīs par samak-

sātām un lūdzējai būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 16. augustā.

L. 298./03598. 13834 v

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s,

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabalt. 4. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.
6. jūlijā Vilmas Rossmans, dzim.

Caune, prasības lietā pret Maksi

Rossmans par laulības šķiršanu
tiesa aizmuguriski nosprieda:

šķirt laulību, kas noslēgta
1925. g. 17. jūnijā Rīgas pilsētas
dzimtsarakstu nodaļā starp pra-

sītāju Vilmu Rossmans, dzim.

Caune, un atbildētāju Maksi

Vilhelmu Ernestu Rossmani, ne-

atkarīgi no prāvnieku vainas;

piedzīt no atbildētāja prasītājas
labā Ls 60, tiesas, Ls 2,20

zīmognodevas un Ls 100,— lietas

vešanas izdevumus.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civilproc.
lik. 883., 859. un 1450. pantos

paredzētā laikā, tad spriedums
nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 19. augustā.
L. 164/38 14221 x

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas sludi-

nājumā par Jēkaba un Katrī-

nes Krūkļu lūgumu dzēst 1500

kr. rbļ. hipotēku, kas ievietots

„Vald. Vēstneša" 193«. g. 182.

num., 3. lapp. 4. un 5. slejas,

jāizlabo nepareizi apzīmēto

Jaunbullu mājai zemes grāmatu

numurs; iespiests: „224", jābūt:

„2224". 14396e

Priekšsed. v. K. Kļaviņā.
Sekretāre M. Kleinhofs.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. tik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

8. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1937. g. 30. novembrī

mir. Jēkaba Lībeka, dzim. 1856.

gada 4. augustā, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.

L. 784m/38. 14222e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. tik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

8. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1937. g. 12. septembrī

mirušās Olgas - Elizabetes Zī-

verts (Siewert) testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.

L. 813m/38. 14223e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. S p e k i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

8. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1937. g. 10. jūnijā mir.

Andreja Kapela, dzimi. 1849.

g'adā, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.
L. 786m/3S. 14224e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

8. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1935. g. 6. martā mirušā

Jāņa Ansona, dzim. 1863. g.

1. martā, testamentu.

Liepāja, 1938. g. 20. augusta.

L. 464m/38. 14225s

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E, Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

8. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1938. g. 16. martā mi-

niša Ernesta Ansberga, dzim.
1847. g. 27. februārī, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.
L. 679m/38. 14226e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

15.septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1838. g. 10. maijā mi-

rušā Moza - Vulfa Veinera,
dzim. 1857. g. 27. maijā, testa-

mentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.

L. 789m/38. 14227e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

i5. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1938. g. 6. aprīlī mirušā

Miķeļa Lūsēna, dzim. 1890. g.

6. aprīlī, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.

L. 819m/38. 14228e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g,

15.septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1932. g. 3. februārī mi-

rušā Dāvida Maža, arī Sprau-

cies, dzim. 1861. g. 13. aprilī,
testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.

L. «l«m/ 38. 14229e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

15.septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1936. g. 9. aprilī mirušā

Kārla Simsona, dzim. 1900. g.

29. augustā, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.
L. 817m/38. 14230e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

15.septembra atklātā tiesas sēdē

nofasīs 1938. g. 26. maijā mirušā

Matīsa Uša, dzim. 1872. gada

30. aprilī, testamentu.

Liepājā, 1938.'g. 20. augustā.
L. 805m/38. 14231 e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. liķ. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

8. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1938. g. 29. martā mi-

rušā Hirša (Hugo) Abramsona

testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.

L. TOOm/38. 14232e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

8. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1934. g. 27. aprilī mi-

rušā Anša Kalniņa, dzim. 1869.

gada 4. martā, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.
L. 812m/38. 14233e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

8. septembra atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1938. g. 19. maijā mi-

ruša Indriķa Ošmana, dzim.

1854. g. 11. novembrī, testa-
mentu.

Liepājā, 1938. g. 20. augustā.

L. 793m/38. 14234e

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretārs E. S p e ķ i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas «personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ' „Valdības Vēstnesī",

un norada, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Juris Kristiņš, mir. 1918. g.
14. augustā, Gaigalavas pag.,

L. 659a/38;
2) Jāzeps Grundulis, miris

1924. g. 1. decembrī, Nautrēnu

pag., L. 941a/38;

3) Klāra Mutuls, dz. 1851. g.
mir. 1928. g. 4. aprīlī, Brigu

pag., L. 1596a/38;

4) Aleksandrs Dikuls, dzimis

1886. g. 6. jun., mir. 1928. g.

12, maijā, Birzgales pag.,

L. 908a/38;

5) Jāzeps Dzenis, mir. 1926. g.
9. janvārī Ozolmuižas pag.,

L. 1324a/38;
6) Konstantīns Opincans, mir.

1936. g. 7. februārī, Rēzeknē,
L. 1414a/38;

7) Joselis Zlatokrilovs, dzim.

1865. g., mir. 1937. g. 23. jul.,
Rīgā, L. 1452a/38;

8) Jezups Runcis, dz. 1857. g.,
mir. 1933. g. 16. febr., Ozol-

muižas pag., L. 1586a/38;
9) Kazimirs Konovalovs, dzim.

1871. g. 22. dec, mir. 1927. g.
8. maijā, Ciblas pag., L. 511a/38;

10) Kuzma Zemītis, dz. 1910.g.
28. okt, mir. 1936. g. 25. martā,
Linavas pag., L. 1590a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 19. aug.

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n ?.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un

239. p., paziņo, ka ar viņa
1938. g. 13. jūnija spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā un

nodots izpildīšanai, 1882. g.

10. jūlijā Polockā (Krievijā) dzi-

musē Base Levensons atzīta par

vainīgu, ka 1938. g'. 25. aprilī,
Zaras Hercikovičs pārtikas preču
veikalā, Rīgā, Blaumaņa ielā 5-a,
kur viņa darbojas ká atbildīgā

pārdevēja un pilnvarniece, nav

ievērojusi pienācīgu tīrību, tir-

gojoties ar pārtikas precēm, kādēļ
pēc Sodu lik. 235. p. sodīta ar

Ls 50,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 2 nedēļām 'arestā.

: 1938. g. 19. augustā.
552. kr. 1. . 14065 x

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretāra v. A. Kalns.

Balvu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

14. marta tiesas' pavēli Boleslavs

Baranovskis atzīts par vainīgu,
ka glabājis pārdošanai savā gaļas
veikalā Rugājos bojātu cūkas

gaļu un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. 1. d., 26. p. un 57. p.

ar Ls 15,— vai nesamaksas gadī-

jumā ar 4 dienām arestā.

Balvos, 1938. g. 19. augustā.
L. 606/38 14241 x

Miertiesneša v. J. L a z d i ņ š.

Sekretāra v. A. Pulkstenis.

Kārsavas iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 21. jūlija

spriedumu tirgotājs Konstantins

Pankratjevs, dzim. 1889. g.

28. martā Kārsavā atzīts par

vainīgu, ka š. g. 9. jūlijā savā

veikalā Kārsavā, Vienības ielā 28,

turējis plauktā zem pārdodamās

svaigās gaļas bojātu sviestu un

zarnu taukus un uz letes, kopā
ar svaigu gaļu, sabojātas gaļas

atgriezumus un sodīts pēc Sodu

lik. 236. p., 26. p. un 57. p. ar

25 latiem vai maksātnespējas

gadījumā ar 7 dienām arestā.

Kārsavā, 1938. g. 18. augustā.
780k/38 14240 x

Miertiesnesis A. Ei k 1 o ns.

Līksnas pagasta tiesa, Daugav-

pils apriņķī, pamatojoties uz

savu 1938!
g. 9. augusta lēmumu

un pagasttiesu lik. 107. un 108. p.,

paziņo, ka Latvijas pilsonis un

Jānis Ludviga dēls Bergners pie-

ņem bērnu vietā (adoptē) ar

visām bērnu tiesībām Igoru

Oļega d. Rubanoviču, dzim.

1924. g. 5. novembrī uri Alek-

sandru Oļega d. Rubanoviču,

dzim. 1928. g. 23. jūnijā, abi

Daugavpilī, dodot viņiem savu

uzvārdu „Bergners".
Personām, kurām pret šo adop-

ciju būtu kādi likumīgi iebil-

dumi, tie jāpieteic šai tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī". Vēlāk pieteiktās ie-

runas neievēros un adopciju ap-

stiprinās. 13858 x

Līksnā, 1938. g. 16. augustā.

Priekšsēdētājs A. J. Kursišs.

Rakstveža v. i. M. Petrovskis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., pa-

ziņo, ka 1938. g. 2. septembri,

pīkst. 10, Rīga, Lāčplēša ielā

Nr. 14, 28. dz., publiskā izsolē

pārdos Kārļa Bukasa pianino,

kas novērtēts par Ls 500
L—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas diena un vieta.

911. 1. 14459e

Tiesu izpildītājs J. Lacis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., pa-

ziņo, ka 1938. g. 2. septembrī,

pīkst. 10, Rīgā, L. Ķēniņu iela 5.

101. ist., publiskā izsole pārdos

Jāna Ozola Latvijas ceļa aiz-

ņēmuma obligācijas, kas no-

vērtētas par Ls 420,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

727. 1. 14460s

Tiesu izpildītājs J. Lacis.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valmieras apr. 1. iec. no-

dokļa inspektora prasības par

Ls 179,17 piedzīšanai 1938. g.

17. decembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

L publiskā izsolē Ernesta-Eiže-

na Pandera nekustamo īpašumu,
kas atrodas Cēsu apr. Jaunrau-
nas pag., ierakstīts zemes grā-
matas 2910. nodalījumā un sa-

stāv no Jaunraunas saimniecī-

bas neatsavinātāš daļas .Jaun-
rauna";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 16.257,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 20.800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1625,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

"apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 20. augustā.

703. i. 14257s

Tiesu izpildīt. H. B i rkh ā n s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Smiltene, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. lik,

1260.-1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas piensaimniecības
centrālās savienības prasības par
Ls 2279,37 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 5. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Arvīda-Julija Vieglā ne»

kustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Galgauskas pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 457/3129. num. un sastāv

no „Ozoliņu X» 28 (54)" mājām,

29,78 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5839,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

583,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

-pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

cleiā.

Smiltenē, 1938. g. 20. augustā,
700. 1. 14262

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s..

Liepājas apgabali Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. Mk. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Katrīnes Salms, Jāņa Salma

un Liepājas virsmežniecības pra-

sību Ls 1138,46 ar proc. un izdev,

piedzīšanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesa?
sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē

mirušā Jāņa Skaldes mantojuma

masas nekustamo īpašumu, kas

atrodas Liepājas apr. Grobiņas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
3. reģistrā ar 1316. num. un

sastāv no zemesgabala JVs 142,

apm. 1 des. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 75, —■ ;

3) tam ir hipotēku parādj
Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un.

jāuzrāda tieslietu ministra at-

jauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepajas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 17. augustā,
146. 1. 139980-

Tiesu izpildītājs A. M e i k s,

190. num., trešdien, 1938. g. 24. augustā Valdības Vēstnesis 3



Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepāja, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 2400,— nokavēto termiņ-
maksu un izdev. piedzīšanai
1938. g. 4. novembrī, pīkst, 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Hermaņa

Adiena nekustamo īpašumu, kas

atrodas Liepājas apr. Gaviezes

pag., ierakstīts zemes grāmatu

2. reģistrā ar 1592. num. un

sastāv no Adienu mājām, apm.
54,38 pūrv. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

Vērtība Ls 3600,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2750,—;

4) solītājieml jāiemaksā Ls

360,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīgā

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Liepājā, 1938. g. 16. augustā.

367. 1. 139910

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33. pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 1500,— nokavēto termiņ-
maksu prasības un izdev. piedzī-
šanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jēkaba Birznieka nekustamu

īpašumu, kas atrodas Liepājas

apr. Rāvas pag., ierakstīts zemes

grāmatu 2. reģistrā ar 6917. num.

un sastāv no Birznieku mājām,

apm. 18,22 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

Vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3500,

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepajas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

Vica kanclejā, bet. 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Liepājā, 1938 .g. 16. augustā.

365. 1. 139920

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabaīt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

ka neleja ilr. Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. liķ. 1280.—1306. pantiem,

paziņo* ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 2660,— nokavēto termiņ-
maksu un izdev. piedzīšanai
1938r g. 4. novembrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Andreja

Kārkliņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Liepājas apr. Vecpils
pag., ierakstīts zemes grāmatu
2. reģistrā ar 7213. num. un

sastāv no „Diķenieku" mājām,
apm. 17,171 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas —• no-

Vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā. 366. I. 139930

Liepājā, 1938. g. 16. augustā.
Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 2750,— nokavēto termiņ-
maksu un izdev. piedzīšanai
1938. g. 4. novembrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Vīksnes nekustamo īpašumu, kas

atrodas Liepājas apr. Vērgaļu

pag., ierakstīts zemes grāmatu
2. reģistrā ar 7449. num. un

sastāv no Akmentiņu mājām,
apm. 18,55 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3350, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 16. augustā.
370. 1. 139950

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. Mk. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jāņa Traka prasības
Ls 2000,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 4. novembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jēkaba Pāvila nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Gaviezes pag., ierakstīts zemes

grāmatu 2. reģistrā ar 4230. num.

un sastāv no Pāviļu mājām,

apm. 17,268 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3190,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4300,;

4) solītājieml jāiemaksā Ls

319,—: drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 13. augustā.
315. 1. 139960

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaīt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja i (r Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lák. 12801.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Apdrošināšanas un trans-

porta a/s ~Latvija" prasības
Ls 3200,80 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Pūra nekustamo īpašumu,
kas atrodas- Liepājas apr. Gro-

biņas pilsētā, ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 130. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 820, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

82, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

villa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Liepājā, 1938. g. 17. augustā.
99. 1. 139970

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Liepājā, Ganību

iela 33, pamatojoties uz Civil-

proc. Hik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Katrines Salms, Jāņa Salma

un Liepājas virsmežniecības pra-

sību Ls 1138,46 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē

mir. Jāņa Skaldes mantojuma
masas nekustamo īpašumu, kas

atrodas Liepājas apr. Grobiņas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
3. reģistrā ar 1314. num. un

sastāv no ~Salmu" mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1045,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2000—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

104,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 17. augustā.
146. 1. 13999 c

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Ce-

kulu un citu prasības piedzī-

šanai 1938. gada 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zal'ē pārdos 2. publiskā
izsolē Alfrēda - Maksimiliana-

Voldemāra Michelsona nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Aiz-

putes apr. Aizputes pag., ierak-

stīts zemes grāmatu 2. reģistri

ar 9523. num. un sastāv no

Čiekuru mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2918,;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6228, un Bābai Cekulis

mūža alimenti;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

292, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.
L. 23/37. 14242s

Tiesu izpildītājs A. S a 1 a v s

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Klosteres pag. valdes prasības
piedzīšanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Ādama Alkšņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Aizputes

apr. Klosteres pag., ierakstīts

zemes grāmatu 2. reģistri ar

3138. num. un sastāv no Lūku

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5181,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 12.200,—, māju īpašniekam

pienākums Eduardu-Andži Alk-

sni mācīt amatā un gādāt par

uzturu mācības laikā un līdz

pilngadības sasniegšanai uztu-

rēt un skolot levu Alksnis;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

519,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

LL. 23/38. _14243g
Tiesu izpildītājs A. Salavs.

Liepājas apgabalt. Aizputes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

4. novembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē levas Kār-

klinš nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Kazdan-

gas pag., ierakstīts zemes grā-

matu 2. reģistri ar 4714. num.

un sastāv no Kārkliņu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1500,

4) solītajiem jāiemaksā Ls

200, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 279/38. 14244g

Tiesu izpildītājs A. Sala'vs.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

4. novembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Richarda

Šmidta nekustamo īpašumu,

kas atrodas Aizputes apr. La-

žas pag., ierakstīts zemes grā-

matu 2. reģistri ar 3698. um.

un sastāv no Birznieku mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 280/3®. 14245g
Tiesu izpildītājs A. S a 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedzīšanai 1938. gada
4. novembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
I. publiskā izsolē Friča Labun-

ska nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Rudbār-

žu pag., ierakstīts zemes grā-
matu 2. reģistri ar 4451. num.

un sastāv no Biķernieku mā-

jam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3100,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

380,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-
šuma jegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu
izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 281/38. 14246g

Tiesu izpildītājs A. S a 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Annas Veidemanis prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zalē pārdos 1. publis-
kā izsolē Jāna Veidcmana ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Aizputes apr. Sakas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu 2. re-

ģistri ar 6790. num. un sastāv

no Mindētiic-ku mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6500, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 9760,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

660,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc -likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 34/38. 14247g

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Mnaše Eidela prasības pie-
dzīšanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publis-

kā izsolē Jāna Gailana nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Aiz-

putes apr. Sakas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 2. reģistri ar

88332. num. un sastāv no

Kalvinu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 440,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3500,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

44,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc Jikuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 219/38. 14248s

Tiesu izpildītājs A. S a 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Idas Embriks prasības piedzī-

šanai 1938. gada 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publis-

kā izsolē Jāņa Baumana nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Aiz-

putes apr. Cīravas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu 2. reģistri

ar 1671. num. un sastāv no

Gailu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.355,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 12.900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1236,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 28/37.
_

14256g

Tiesu izpildītājs A. Salavs.

Liepājas apgabalt. Kuldigas
iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jāna Oša prasības piedzī-
šanai 1938. g. 4. novembrī,

plkst._ 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zale pārdos 1. publiskā
izsole Annas Tīrums, dzim.

Osis, nekustamo īpašumu pilnā

sastāva, kas atrodas Kuldīgas
apr. un sastāv no Kūrmales pag.

zemes gabala 32 F „Ošnieki",
ar zemes grāmatu reģistra 8723.

num., 10,24 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1295,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1900,; .

4) solītajiem jāiemaksā Ls

130,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-
uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos,kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

L. 516/38. 13975«
Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306.'pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Pē-

tera Altberga, Jura Gruntmaņa,
Jāna Skoreja un Latvijas tau-

tas bankas prasību piedzīšanai

1938. g. 4. novembrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēža

zalē pārdos h publiskā izsolē

Eduarda Dīrina nekustamo īpa-

šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Kuldīgas apr. un sastāv no

Kuldīgas pilsētas zemes gabala

„Veckrauli 48 F", ar zemes grā-
matu reģistra 881. num., 11,11
ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3270,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 6100, ;

■4) solītājiem jāiemaksā Ls

327,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala—un jā-
uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos,kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes-

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

L. 64/38. 13977g

Tiesu izpildītājs A. Jan s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīga, Ventspils-

iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Kuldīgas latviešu krājaizd.

sabiedrības, Jāņa Graudiņa,
Otilijas Riekstiņš, Jāņa Lem-

kena, Sergeja Rēdera, Jāņa

Freimaņa un Zemkopības mi-

nistrijas prasību piedzīšanai
1938. g. 4. novembrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
mirušā Hermaņa Rēdera nekus-
tamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Kuldīgas apr. un

sastāv no Padures pag. zemes

gabala lit. „C", ar zemes grā-
matu reģistra 10061. num.,

19,15 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4204,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 12.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

421,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes-

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas-

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

L. 611/38. 13979.5

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Pildas pag. valde izsludina

var nederīgām no šīs pagasta

paldes izdotas: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. JK 011791, kas 1936.g.
15. sept. izd. Michailam Kodaļe-
vam; 2) 1669. kumeļa reģistrac.

zīmi, kas 1935. g. 20. maijā izd.

Vikentijam Mekšam un pārraks-
tīta uz Jāņa Vonogova vārdu;

3) ser. L 18693. darba grāmatiņu,
ko Zilupes pils. valde 1932. g.

27. aug. izdev. Eduardam Kaļver-

šam; 4) 1546. kara klausības ap-

liecību, ko Ludzas kara apr.

priekšn. 1935. g. 25. febr. izd.
Staņislavam Buļam; 5) 887. ned.

kara dien. apliec., ko Ludzas

kaŗa apr. priekšn. 1932.g. 10. febr.

izdev. Pêteŗam Ričikam. 141030

Valdības Vēstnesis 190. num., trešdien, 1938. g. 24. augustā4



Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Latvijas
kredītbankas, Ventspils vācu sa-

biedrības kases un Jāņa Ander-

sona-Cerina prasību piedzīša-
nai 1938. gada 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Marijas-Annas Paegles
nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no Vārmes pag.

„Krage" mājām, ar zemes grā-

matu reģistra 857. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 8170, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 12.394.1«;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

817,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos,kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu^

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civikiodalas kan-

clejā.

L. 28/38. 13978,?
Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Planicas pag. pašvaldības

prasības piedzīšanai 1938. g.

4. novembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē mir. Annas
Redīzs mantojuma masas ne-

kustamo īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Kuldīgas apr.

un sastāv no Planicas pag. Eg-
lītu mājām, ar zemes grāmatu
reģistra 2700. num., 33,92 des.

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5163,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 11.00,—;

4) solītajieml jāiemaksā Ls

517,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos,kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

L. 87/37. 13980g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepaj'as apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons
(kanclejā Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

KuldTgas pag. pašvaldības pra-

sību piedzīšanai 1938. g. 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Annas, Ilzes,

Andreja, Jāņa, Kārla un Līnas

.lurjaku un Līzes Ansons nekus-
tamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Kuldīgas apr. un

sastāv no Kuldīgas pag. zemes

gabala „Posumi 12 F un 12 Fa",

ar zemes grāmatu reģistra
12081. num., 21,23 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 819,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4300,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

82,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

L 62/38. 13981g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Ericha Šenfelda prasību piedzī-

šanai 1938. gada 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Antona Benislavska ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Kuldīgas apr. un

sastāv no Vārmes pag. zemes

gabala ..Gaigalu māja", ar ze-

mes grāmatu reģistra 10638.

num., 15,645 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2731,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

L. 216/38. 13982g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jāna Kimeņa prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Kārla-Fridricha-Johana Hu-
valda nekustamo īpašumu;, kas

atrodas Kuldīgas apr. un sastāv

no domātas Vs Snēpeles pag.

zemes gabalā „Vecsudmalas

12 F", ar zemes grāmatu reģis-

tra 9159. num.;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3075,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3600,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

154,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala —un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šāda

atļaujair vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

L. 558/38. ' 13983g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kanclera ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 33,50 ar proc. prasības pie-
dzīšanai 1938. g. 26. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnod. sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Donata Paula d.

Ivanovska nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Abre-

nes apr. Viļakas pag., ierakstīts

zemes grām. reģ. 8245. num.

un sastāv no Susaju ciema

zemes 12. viensētas, 10,019 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vica kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

ļss kanclejā.

Balvos, 1938. g. 17. augustā.
1148.1. 13800 x

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

rals, kura kancleia ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Viļakas pagasta pašvaldības
Ls 520,66 ar proc. prasības pie-
dzīšanai 1938. g. 26. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
civilnodaļas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Feodora-Fran-

ciska, Stepana un Broņislava

Medņu kopēju nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Abrenes apr. Viļakas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistra
8309. mira. un sastāv no 140F

zemes gabala ar nosaukumu

~Medņi", 16,12 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1900,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Balvos, 1938. g. 17. augustā.
L. 569., 1150 13801 x

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Balvu pag. pašvald. Ls 2930,56
ar proc. prasības piedzīšanai,
1938. g. 26. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabalt. civilnod.

sēžu zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Elevferija (Alfrēda) Joanna d.

Bērziņa nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Abre-

nes apr. Balvu pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģ. 941. num.

un sastāv no Balvu-Aleksandro-

poles saimniecības atdalītām

2. Taurekalna mājām, 21,08 de-

set. kopplatībā ar zemi un ēkām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4390,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā' īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1938. g. 17. augustā.
L. 210., 445. 13802 x

Tiesu izpild. H. K i m e r a I s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Liepnas pag. pašvald. Ls 179,16
ar proc. prasības piedzīšanai
1938. g. 26. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabalt. civilnod.
sēžu zalē pārdos l. publiskā
izsolē mir. Pētera Jēzupa d.

Grodņa nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Abre-

nes apr. Liepnas pag., ierakstīta

zemes grām. reģ. 2652. num.

un sastāv no 826F zemes gabala,
ar nosaukumu ~Graudiņi",
20,36 ha platībā;

, 2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabali 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 17. augustā.
L. 901., 1158 13803 x

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas

iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

noliktā 1938. g. 15. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesā Staņislava Jēzupa d. Loč-

meļa nekustamas mantas pār-
došana, par ko izsludināts 1938. g.

„Vald. Vēstn." 106. numurā,

piedziņu izbeidzot, atcelta.

Kārsavā, 1938. g. 18. aug.

14134y 1779. 1.

Tiesu izpild. v. i. J. Rudzītis.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-
nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 295. lēmumu līdzšinējā
..Rīgas poļu rotniešu-katoļu lab-

darības biedrība" pārreģistrēta par

~Rīgas romiešu-katoļu labdarības

biedrību" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodalās vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 434. lēmumu līdzšinējā
Slimu trūcīgu ebreju palīdzības
biedrība „Bikur-Cholim" pārre-
ģistrēta par Rīgas žīdu palīdzības
biedrību ~Slimo kopšana" („Bikur
Holim) ar valdes mājokli Rīgā.

Nodalās vad. A. Liep i ņ ?.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņ?..

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 437. lēmumu līdzšinējā
Vienotnes „Līdums" vecdraugu
biedrība pārreģistrēta par Vie-

nības „Līdums" vecdraugu bied-

rību ar valdes mājokli Rīgā. 14346

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J, Bē rz i,T}s.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 438. lēmumu pārreģistrēta

„Latvijas iekšējās misijas bied-

rība" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 439. lēmumu līdzšinējā
~Cieceres lauksaimniecības bied-

rība" un ~Cieceres izglītības bied-

rība" apvienotas uz līdzšinējo
„Cieceres lauksaimniecības bied-

rības statūtu pamata ar vienu

kopīgu nosaukumu ~Cieceres
lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Cieceres pag.

valdes namā. 14337

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 444. lēmumu pārreģi-
strēta Latvijas nedzirdīgo bie-

drība" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liepi ņ ?.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

oeļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 445. lēmumu pārre-
ģistrēta ~Dobeles latviešu bied-

rība" ar valdes mājokli Dobelē.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 446. lēmumu pārre-

ģistrēta ~Valkas viesīgā biedrība"

ar valdes mājokli Valkā. 14344

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņ?.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 443. lēmumu līdzšinējā
Rēzeknes ebreju apbedīšanas bied-

rības „Hevra-Kadišo" labdarības

biedrība pārreģistrēta par ~Rēz-

eknes žīdu apbedīšanas biedrību

(~Hevra-Kadišo") ar valdes mā-

jokli Rēzeknē. 14338

Nodaļas vad. A. Liepi ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 447. lēmumu līdzšinējā
~Naukšēnū medību biedrība" pār-
reģistrēta par ~Naukšēnu med-

nieku biedrību" ar valdes mājokli
Naukšēnu pagastā. 14333

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 448. lēmumu līdzšinējā
~Dignājas-Zasas mednieku bied-

rība" pārreģistrēta par ~Dignājas
un apkārtnes mednieku biedrību"

ar valdes mājokli Dignājas pa-

gastā. 14334

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 449. lēmumu pārreģi-
strēta ~Skrundas medību bied-

rība" ar valdes mājokli Skrundas

ciemā. 14335

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 450. lēmumu pārre-
ģistrēta ~Apriķu mednieku bied-

rība" ar valdes mājokli Apriķu
pagastā. 14336

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 451. lēmumu pārre-
ģistrēta ~Alūksnes saviesīgā bied-

rība" ar valdes mājokli Alūksnē.

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībāml un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au-

gusta R 452. lēmumu līdzšinējā
~Rēzeknes kapu draudzes vec-

ticībnieku, Jāņa Pētera d. Si-

nicina vārdā nosaukta nespēj-
nieku patversmes biedrība" pār-

reģistrēta par Biedrību „Jāņa
Sinicina Rēzeknes vecticībnieku

nespējnieku patversme" ar valdes

mājokli Rēzeknē. 14342

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. au.-

gusta R 453. lēmumu pārreģistrēta

~Kundziņsalas labierīcības bied-

rība" ar valdes mājokli Kundzin-
salā. 14343'

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņ «.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Ebreju literatūras,
mākslas un mūzikas biedrība

~Javne", kas reģistrēta ar Rīgas

apgabaltiesas 1920. g. 24. marta

lēmumu, ir galīgi likvidēta. 14364

Nodaļas vad. A. Liep i n š.

Reft. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka Dažādu zinību, no-

zaru, technikas un rūpniecības

speciālistu ebreju biedrība ar

nosaukumu ~Gathuno", kas re-

ģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas
1920. g. 4. augusta lēmumu, ir

galīgi likvidēta. 14361

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.
Reģ. bir. pärz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka ~Latvijas mājkalpotāju
arodnieciskā biedrība", kas re-

ģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas
1920. g. 24. marta lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 14357

Nodaļas vad. A. Liepi n š.
Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka „Ilzenes biškopības
biedrība", kas reģistrēta ar Rīgas
apgabaltiesas 1920. g. 25. au-

gusta lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Refc. bir. pàrz. J. B ē r z i p š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka ~Kalkūnes lauksaim-

niecības biedrība", kas reģistrēta
ar Daugavpils apgabalt. 1921. g.
21. apriļa lēmumu, ir galīgi lik-

vidēta. 14351 x

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka „J. Sliedes fonda sa-

biedrība", kas reģistrēta ar Rīgas
apgabaltiesas 1921. g. 19. ok-
tobra lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Rež. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka „Meņģeies biškopī-
bas biedrība", kas reģistrēta ar

Rīgas apgabalt. 1923. g. 28. no-

vembra lēmumu, ir galīgi likvi-

dēta. 14350 x

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.
Reģ. bir. parz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka „Rīgas Sv. Jāņa ģildes
mucinieku amata zeļļu b'ērkase",
kas reģistrēta ar Rīgas apgabalt.
1924. g. 30. aprija lēmumu, ir

galīgi likvidēta. 14363 x

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.
Reè. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka „Augstākās tirdznie-

cības un lauksaimniecības izglī-
tības veicināšanas biedrība", kas

reģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas
1926. g. 20. februāra lēmumu,
ir galīgi likvidēta. ' 14362 x

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.
Refe. bir. parz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka Puikules kultūrbied-
rība „Krīvs", kas reģistrēta ar

Rīgas apgabali 1926. g. 1. de-

cembra lēmumu, ir galīgi likvi-

dēta. 14356 x

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.
Nodaļas vad. A. L i e-p i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Sporta biedrība „Rīts",
kas reģistrēta ar Rīgas apgabalt.
1927. g. 27. apriļa lēmumu, ir

galīgi likvidēta. 14358 x
Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.
Rež. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka „Priekules un apkārt-
nes laukkopības pārraudzības
biedrība", kas reģistrēta ar Lie-

pājas apgabalt. 1929. g. 13. jū-
nija lēmumu, ir galīgi likvi-

dēta. 14360 x

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.
Reģ. bir. parz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka „Anša Grinberga fonda

biedrība", kas reģistrēta ar Rīgas
apgabaltiesas 1931. g. 10. novem-

bra lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liep i ņ 5.

Rež. bir. parz. J. B ē r z i p š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Biedrība .tautsaim-
nieku klubs", kas reģistrēta ar

Rīgas apgabaltiesas 1932. g.
2. februāra lēmumu, ir galīgi lik-

vidēta. 14359y

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i o š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka „Latvijas inteliģen-
to darbinieku vispārējās bezdarba

apkarošanas biedrība", kas re-

ģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas
1932. g. 31. decembra lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 14353y

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka ~Beļavas brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrība", kas re-

ģistrēta ar lekšlietu ministrijas
1933. g. 17. februāra lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 14355y

Nodaļas vad. A. Liep i n š.

Reâ. bir. pārz. J. Bērziņš.

190. num., trešdien, 1938. g. 24. augustā Valdības Vēstnesis 5



Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai zinā-

šanai, ka:

1. Kreditlikuma 672. panta kārtībā aprēķi-
nātais likvidētās savstarpīgās kredītbied-

rības pie Latvijas tirgotāju savienības

kreditoriem sadalāmais tīrais atlikums,

atskaitot likvidācijas izdevumus un Lat-

vijas bankai par labu iekasētās sumas, ir Ls 48 888,98

no kuriem likvidācijas noslēguma publikācijai un

citiem izdevumiem rezervējami Ls 110,52

un paliek kreditoru apmierināšanai ~
48 778,46

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzītos kreditoru sa-

rakstos skaitās:

a) kreditoru un noguldītāju prasījumi. . . . ~ 13078,46

b) uz valsts rēķina, saskaņā ar Kreditlikuma

678. pantu,' biedriem atmaksājamā viņu
samaksātā papildatbildība „

63 971,97

c) biedru dalības naudas
. ~

57 600,—

kopā prasījumi Ls 134 650,43

3. Pēc iepriekšējā aprēķina apmierinājumu saņem:

a) skaidrā naudā pilnos apmēros kreditori un

noguldītāji Ls 13 078,46

b) Valsts zemes bankas 2% ķīlu zīmēs, saskaņā

ar Kreditlikuma 678. pantu, izsniedzami

zaudējumu segšanai no biedriem iemaksātie
~

63 971,97

c) izmaksājami, saskaņā ar šī lēmuma 7. pantu ~
35 700,—

4. Paliek bez apmierinājuma biedru dalības naudu

prasījumi , 57 600,—

5. Latvijas bankas prasības pārņemšanas un no-

vērtēšanas komisija atzinusi sekojošos apmēros:

a) pēc vekseļu rediskonta un ar vekseļiem no-

nodrošinātā speciālā tekošā rēķinā .... ~ 322981,57

b) par aizdevumu
. • ■ ■ ~

40 000,—

kopā prasības Ls 362 981,57

6. Latvijas bankas prasību apmierināšanai iekasēti:

• a) pēc vekseļu rediskonta un ar vekseļiem no-

drošinātā speciālā tekošā rēķina Ls 128 771,53

b) no nodrošinājumu realizēšanas , 50 830,—

c) saskaņā ar Kreditlikuma 678. pantu, Latvijas
bankai izmaksājama pārķīlāto un uz solidāras

atbildības pamata zaudējumusegšanai izdoto

vekseļu kapitalsuma ~
66 102,41

d) augļi un dažādu izdevumu atmaksas
.. . ~

4 969,98

kopā izmaksājami Ls 250 673,92

e) no izmaksājamām sumām atskaitāmi likvi-

dācijas izdevumi . ~
17 093,67

paliek Ls 233 580,25

7. Kreditlikuma 670. panta kārtībā aprēķinātā

Latvijas bankas prasību nesegtā daļa sastāda

Ls 129 401,32. Uz šīs prasības rēķina Latvijas
bankai izmaksājami no vispārējiem likvidācijas
masā ienākušiem līdzekļiem, saskaņā ar šī lē-

muma 3. panta „c" punktu Ls 35 700,—

8. Latvijas bankas prasījumi pārējā daļā saskaņā
ar Kreditlikuma 670. pantu atzīstami par

strīpotiem
9. Saskaņā ar Kreditlikuma 670. pantu Latvijas

bankai izmaksājamās sumas Ls 269 280,25
izsniedzamas Valsts zemes bankas 2% ķīlu zīmēs.

10. Līdz ar to savstarpīgās kredītbiedrības pie Latvijas

tirgotāju savienības likvidācija, kas uzdota Latvijas
kredītbankai ar Ministru kabineta 1935. g. 19. decembra

lēmumu, ir noslēgusies.
143220 Latvijas kredītbanka.

Risas pilsētas loiU,
Zirgu ielā 12/14, 1938. g. 31. au-

gustā un 1. septembrī, pīkst. 18,

izūtrupēs
zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,
traukus un citas nepagarinātas
un neizpirktas mantas, kas ieķī-
lātas no 1937. g. 22. septembra
līdz 12. oktobrim iesk.

ar F 159774. nu. 17DB10. nnm.

Bez tam izūtrupēs arī mantas,
kas ieķīlātas uz 1 mēnesi laikā

no 1938. g. 1. aprija līdz 30. ap-

rilim iesk.

ar F Z68243. num. 286163. nam.

W pili. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda statūtu

25. §, izsludina par zudušām

šādas kilu zīmes ar F 305715,
238997,' 265496, 322539, 329500,
236534, 311683, 153889, 200112,

316324, 215897, 289036, 327449,
303892, 299758, 345423, 319253,

225719, 276637, 278704. num.

141440 Rīgas pils. lombarda valde.

Aulejas pagastam

vajadzīgs

rajona ārste
ar dzīves vietu Aulejas pagasta
Grāveros.

Ārstu pieņems 1938. g. 15. sep-

tembrī, pīkst. 14, Aulejas pagasta
namā. Lūgumi ar vajadzīgiem
dokumentiem jāiesniedz Aulejas

pagasta valdei. Vēlama personīga
ierašanās.

Pagastā 7600 iedzīvotāju. Alga

pēc Tautas labklājības minis-

trijas noteiktām normām, ar

brīvu dzīvokli, apkurināšanu, ap-

gaismošanu un dienesta zemes

gabalu. 14326y

Pag. vecākā v. P. Lomašs.

Sekretārs A. Bernans.

Latvijas hipotēku bankas
paziņojums.

Bankas izlaisto

6°/0 ķīlu zīmju deviņpadsmito tirāžu

Latvijas hipotēku banka izdarīs š. g. 15. septembrī, pīkst. 9.30,

bankas telpās, L. Jēkaba ielā 6/8. 14323 Valde.

Finansu ii. pgia spēka stac. ii insptoja,
Rīgā, Tērbatas ielā 14, 1938. g. 20. septembrī, pīkst. 14,

ráKstssĶâ s«e«MS»K>Ş izdos

Jelîauas un leriķu 80/20 kU transformatoru

staciju elektrisko iekārtu piegādi.
Piedāvājuma nodrošinājums 5% no piegādes vērtības.

Sacensības noteikumi saņemami Ķeguma spēka stacijas būves

inspekcijas birojā, Rīgā, Tērbatas ielā 14. 14461

Kazdangas pag. valdei,

Aizputes apr.,

vajadzīgs labi iestrādājies

MMM sekretāra palīgs,
vēlams vīrietis. Lauku pašv.

darbinieku dienesta likuma pra-

sībām atbilstošus kandidātus

lūdzam pieteikties līdz š. g.

5. septembrim, iesniedzot paš-

rocīgi rakstītu lūgumu, ar īsu

dzīves aprakstu un vajadzīgos

dokumentus.

Pieņemšana š. g. 7. septem-

brī, pīkst. 13. Vēlama per-

sonīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija

Aizpute 10 km, autobusa sa-

tiksme ar Kalvenes staciju uz

pēcpusdienas vilcienu katru

dienu. Autobuss pietura pie

pagasta nama. Tālrunis Kaz-

danga 2. 2 14145e

Kazdangā, 1938, g. 19. aug.

Pagasta vec. vietn. J. Z ī 1 ī t i s.

Sekretārs A. Cie s n iek s.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

1938. g. 30. augustā, pīkst. 10, savā kanclejā, Jelgavā, Katoļu ielā 42,

izdos sacensībā

celtuves ekspluatēšanas tiesības pār

Lielupi, pie Kalnciema.

Nodrošinājums -Ls 80, —.

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kanclejā, parastā
darba laikā. L 2762 14327

Latvijas universitāte izslu-

dina par nozaudētu un nederī-

gu Tautsaimniecības nod. stu-

dentes Vandas Cauna matr.

21469. lekciju grāmatiņu.

Istros spirta kopdedzinatovo
1938. g. 3. septembrī, pīkst. 12, Vecslabadā, Istras pag. valdes namā,

nmtisfom scßcensīf»fil izdos

spirta kopdedzlnātauas mūra-betona ēkas

MMm darbus.
Drošības nauda pie sacensības Ls 500,—.

Ar būves projektu, maksas aprēķinu un līguma projektu var

iepazīties sākot ar 31. augustu Istras pag. namā, vai Latvijas
Lauksaimniecības kameras būvniecības nodaļā, Jelgavā, Viestura

piemiņas pilī. 14325

Latvijas universitāte izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

1553. pagaidu apliecību par zob-

ārstniecības nod. kursa nobeig-

šanu ar zobu ārsta grādu, kas

1920. g. 21. jūlijā izdota Liebei

Pass. 14267g

Radiofona abon. kont. izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

radio abonem. atļaujas, kas iz-

dotas: 1) 89861. 1934. gada

5. XI Jānim Šneskovam; 2) A

48936. 1936. g. 8. XII Kārlim

Kopicam. L. 2761. 14330a

(Salšu valsts ģimnāzijai
vajadzīgs

pilntiesīgs zēnu uingrošanas skolotāls-virietis,
7 stundas nedēļā. L 2766 14329

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozaudē-

to 48558. karaklaus. apliecību,

ko Rīgas kara apr. priekšn.

1927. g 14. nov. izdevis Vikto-

ram Ozolam. 14195?

KRUSTPILS CUKURFABRIKĀ
1938. g. 2. septembrī, pīkst. 11, Krustpils cukurfabrikas kantorī, Krustpilī,

vatkstistzā sacensībā izdos šādus darôus:

Kopīgi vienam uzņēmējam:

a) no 60.000 līdz 90.000 tonnu, cukurbiešu izkraušanu no vagoniem un novietošanu 1938./39. s. gada

kampaņas laikā;

b) Krustpils cukurfabrikas teritorijā visu blāķos sakrauto cukurbiešu pārvietošanu pludināmos
kanālos 1938./39. s. gada kampaņas laikā;

Atsevišķiem uzņēmējiem:

c) no 30.000 līdz 55.000 tonnu izskaloto cukurbiešu graizijumu novietošanu vai iekraušanu vagonos
1938./39. s. g. kampaņas laikā;

d) no 5.000 līdz 8.000 tonnu filtrkaļķa novietošanu blāķos 1938./39. s. g. kampaņas laikā;

Rakstiski piedāvājumi, ar zīmognodevu, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ~1938. g. 2. septembra
rakstiskai sacensībai", jāiesniedz Krustpils cukurfabrikai līdz sacensības dienai un stundai.

Piedāvājumam jāpievieno Nodokļu depart. apliecība par iesniedzēja kārtīgu nodokļu maksāšanu.

Sacensības piedāvājumi un darbu kārtīga pildīšana jānodrošina šādi:

darbiem a) un b) Ls 5.000,—,

darbam c) „ 500,—,

d) -

„ 300,-
Ar tuvākiem sacensības un tekniskiem noteikumiem var iepazīties Valsts cukura monopola pār-

valdē, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3 vai Krustpils cukurfabrikas kantorī, parastā darba laikā.

L 2769 14328y Krustpils cukurfabrika.

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās darba grāmatiņas: 1) R

147193/148257, ko Rīgas pib.

v. darba nod. 1933, g. 9. II iz-

sniegusi Emīlijai Putniņš; 2) R

83950/98117, ko Rīgas pils. v.

darba nod. 1932. >g. 21. VI iz-

sniegusi Aleksejam Artemjc-

vam; S) R 139736/142331, k)

Rīgas pils. v. darba nod. 1932.

gada 5. X izsniegusi Lilijai

Freimanis; 4) 83., ko Penkules

pag. valde 1932. g. 11. VI iz-

sniegusi Valentinei Laksa-Ti-

mi'nskis; 5) 62242/632. gr., ko

Dobeles pag. valde 1932. gada

29. VI izsniegusi Jadvigai Tro-

novs. 1427'1-g

Latvijas bankas Ludzas no-

dala izsludina par nederīgu sa-

degušo Sarrai-Mirjamai Levins

izdoto 472. beztermiņa noguldī-

jumu grāmatiņu. 14184.^

Rīgas apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto ser. PA 004325/1325.

Latv. iekšz. pasi, ko 1333. gada

25. jūlijā Bīriņu pag. valde iz-

devusi Lucijai-Melanijai Tē-

viņš. 13721ā

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nozau-

dētu Jānim Zariņam piederošu

„Brovning" sist. revolveri

336074. num., 7.65. kal. 14187g

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgiem nozau-

dētos šīs tiesas: 1) Bruno Krol-

lam 1934. g. 17. oktobrī izdoto

1280. dokumentu noteik. aiz-

bild., 2) Ellai Aršs 1934. gada

17. ianvarī izdoto 57. apliecību,

3) Minnai-Brochai Tamarkins

1937. g. 14. oktobrī izdoto 2071.

apliecību. 14081g

Jelgavas apr. polic. 4. iec.

priekšn. atsauc savu sludinā-

jumu „Valdības Vēstneša" š. g.

Ì7B. num. par Almas-Emilijas-

Àustras Zīverts Latv. iekšz. no-

zaudēto pasi ser. TZ 004067, jo

tā atrasta un uzskatama par

derīgu. 141881

Kalētu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto labī-

bas grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. gada izdevusi Jēkabam

l37_7_4g

Liepājas-Aizputes apr. polic.

2. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto velosipēda

braukšanas 22357. num., ko

Priekules pag. vec. pol kārtīb-

nieks 1938. .g. 20. maija izsnie-

dzis Emīlam-Arturam Upenie-

kam. 14194g

Līvānu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1987.

gada ražas 688. labības gram.,

ko šī pag. valde izdevusi Nel-

dai Miezītis. 13716g

Meirānu pag. valde izsludina

par nederīgiem_š. g. 9. augustā

ugunsgrēkā boja gājušos doku-

mentus: 1) Latv. iekšz. pasi MT

007971/171, ko šī pag. valde

1927. g. 29. nov. izdevusi Jānim

Škānam; 2) 235. labības grā-

matiņu, ko šī pag. valdes izde-

vusi Jānim Skanam; 3) Latv.

iekšz. pasi MV 018291/491, ko šī

pag', valde 1928. g. 31. janvārī

izdevusi Aleksandrim Rungim;

4) Latv. iekšz. pasi MV 018292/

492, ko šī pag. valde 1928. gada

31. janvārī izdevusi Lizetei

Kuņģis. 14152g

Rēzeknes kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgiem šādus

nozaudētus dokumentus:

1) 20656. kara klausīb. apliecību,
ko Rīgas kara apr. priekšn.
1924. g. 23. apr. izdevis Ivanam

Paula d. Feodorovam, dzim.

1901. g. 1. sept.; 2) 24160. kara

klausības apliecību, ko viņš
1924. g. 26. nov. izdevis Jāņam

Jāna d. Skrebeļam, dzim. 1898.g.
23.' apr.; 3) 1921. tiesības zaud.

apliecību, ko viņš 1930. g.

4. febr. izdevis Jānim Jāņa d.

Šutovam, dzim. 1897. g.;

4) 7091. kara klausības apliecību,
ko viņš 1926. g. 23. martā izdevis

Albertam Pētera d. Kokaram,

dzim. 1887. g. ' 141120

Rauzas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu Latv.

iekšz. pasi PT 020062/862, ko

Zvārtavas pag. valde 1928. g.

23. maijā izdevusi Ilzei Mednis.

Saldus pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudētu 325. kumeļa

reģistrācijas zīmi, ko tā 1936. g.

izdevusi Jēkabam Ābelēm. 13173

Salienas pag. valde izsludina

par nederīgu 404. labības grā-

matiņu, ko šī pag. valde 1937.

gadā izdevusi Vilhelminei Uz-

tics. 13782s

Salienas pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētas:

1) Latv. iekšz. pasi ser. TK

002971/3519, un 2) 134. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. g. 7. dec. un 1937. g. iz-

devusi Antonam Bedņikovam-

Bernikovain. 14172e

Seces pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 17. zir-

ga pasi, ko tā 1927. g. 24. feb-

ruārī izdevusi Jānim Rešauč-

kim-Reščevskim. 13269g

Sēlpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 6327.

kara kļaus, apliec, ko 2. Vents-

pils kājn, pulka komand. 1932.

gada 29. jūlijā izdevis Antonam

Korsakam. 13426s

Šķibes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LL 003626/

925, ko šī pag. valde 1929. gada

2. okt. izdevusi Trīnei Buma-

nis, dzim. Uimza. 13422s

Tadaiķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 54. la-

bības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Kārlim

Cipriķhri 13773s

Tāšu pag. valde iz'sfadina par

nederīgu nozaudēto 872. zirga

pasi, ko Gaviezes pag. valde

1933. g. 3. maijā izdevusi Pē-

terim Krikmanim. 13548g

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

velosipēda braukšanas 40269.

mim., ko viņš 1938. g. 29. apr.

izdevis Adelīnei - Natālijai Liet-

nieks. 14189s

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

velosipēda braukšanas 43776.

mum., ko viņš 1938. g. 9. maijā

izdevis Mārcim! Brīkšim.

Valkas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
Latv. pasi PV 007463/2740, ko

viņš 1931. g. 27. janv. izdevis

Brainei Šindehnanis. 13557g

Vārkavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 123.

labības pārstrādāšanas grāma-

tiņu, ko šī pag', valde 1937. £.

izdevusi Boleslavam Laurino-

vičam. 13778c

Dažādi
sludinājumi.

Tirdzniec. un rūpn. akc, sab.

~KAĻĶIS"
SvtkSttēļa

akcionāru sapulce
notiks š. g. 8. sept. pīkst. 14,

Rīgā, 15. maija lauk. 1., 9. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) valdes, padomes un revīzi-

jas komisijas ziņojumi;

3) papildus budžets jaunbūvēm

un remontiem;

4) kredīta veida un apmēra no-

teikšana;

5) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

likumam par akciju un paju
sabiedrībām;

6) dažādi jautājumi, priekšliku-
mi un ierosinājumi.

14441 e Valde.

Kaulu dedzīsāšan. un pārstrādāšanas

fabriku sabiedrības valde

pagodinās ar šo ielūgt akcionā-

ru kungus ierasties 1938. gada

19. septembrī, pīkst. 16, sabied-

rības kantorī, Rī'ga, Maskavas

ielā 235, uz

ārkārtējo pilno sapulci

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vē-

lēšana;

2) statūtu grozījumi, saskaņa

ar jauno līkumu par akciju

sabiedrībām;

3) akciju kapitāla grozījums;

4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme: Pēc sabiedrības

statūtu 51. § tiem akcionāriem,

kuri vēlas pie pilnas sapulces

piedalīties, jāiesniedz savas ak-

cijas vai Latvijas kredītiestāžu,

tāpat arī Varshavsky Bank

Dyskontovy, bankas nama

Mendelsohn & Co., Banaue des

Pays du Nord, bankas nama

G. Scheel & Co., apliecības par

akciju saņemšanu uzglabāšana

ne vēlāk kā 7 dienas pirms

pilnas sapulces sabiedrības di-

rekcijai Rīgā, Maskavas iela

Nr. 235, uzdodot akciju nu-

murus. 14442s

Valde.

Paju sabiedr.

Rīgas ādu ģērētava

„Latāda" valde

paziņo dalībniekiem, ka 1938. g.

22. septembrī, pīkst. 17, sabiedrī-

bas telpās Rīgā, Daugavgrīvas
ielā 11, notiks

ārkārtēja

DALĪBNIEKU PILNA SAPULCE

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

. šana;

2) statūtu pieskaņošana likumam

par akciju un paju sabiedrī-

bām;

3) dažādi jautājumi.
143310 Valde.

Balvu 1., Balvu 2. un

Balvu 3. lopkopības pār-
raudzības biedrības

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Balvu pagasta

lopkopības pārraudzības biedrība.

Kreditorus savas prasības lūdz

pieteikt Sabiedrisko lietu ministri-

jai 1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Veēstnesī". 137280

Balvu 1., Balvu 2. un Balvu 3.

lopkopībaspārraudzības bied-

rību valdes.

Liepas 1. JVs 25 un 2.

JV» 278 lopkopības pār-
raudzības biedrības

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu ~Liepas

lopkopībaspārraudzības biedrība".

Kreditorus savas prasības lūdz

pieteikt Sabiedrisko lietu ministri-

jai 1 mēneša laikā, skaitot no

izsludināšanas dienas. 144390

Liepas 1. un 2. lopkop.
pārraudz. biedrību valdes.

Pabažu-Bīriņu ražotāju patērētāju
biedrība

1938. g. 7. augustā biedru piln-

sapulcē nolēma šo biedrību likvi-

dēt, kāpēc biedrības pilnvarotais

J. Bāliņš, ar dzīves vietu Pabažu

~Ķeģos", c. Pabažiem, uzaicina

pieteikties šīs biedrības kreditorus

debitorus un mantas turētājus
un visas personas, kam būtu

kādas prasības pret šo biedrību,
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās prasības ne-

ievēros. 137630

Likvidac. pilnvarot. J. Bāliņš.

Edīnburgas pareizticīgo baznīcas
1938. g. 21. augusta mantu iz-

lozes vinnestu saraksts.

Ls 200, vērtībā 2695. num.

Ls 100,— vērtībā 3532. num.

Ls 80,— vērtībā 565. num.

No Ls 1,— līdz Ls 10,— vērtībā:

3, 23, 80, 106, 125, 167, 173,
188, 232, 266, 300, 307, 316, 333,
349, 460, 461, 467, 484, 488, 521,
566, 591, 595, 617, 630, 658, 695,
699, 702, 710, 730, 877, 902, 908,
914, 925, 928, 1090, 1219, 1447,
1473, 1498, 1502, 1559, 1590,
1595, 1597, 1688, 1767, 1938,
1988, 2000, 2034, 2077, 2113,

2223, 2235, 2301, 2332, 2337,
2354, 2445, 2492, 2519, 2534,

2536, 2566, 2621, 2694, 2846,
2860, 2881, 2970, 3027, 3033,
3087, 3112, 3143, 3155, 3207,

3251, 3361, 3451, 3486, 3541,
3678, 3749, 3817, 3848, 3904,

3921, 4060, 4061, 4067, 4116,
4147. num.

Atbildīgā rīkotāja O. Blūms.

Baznīcas pad. priekšsēd.
Virspriesteris M. Pētersons.

Valdības Vēstnesis 190. num., trešdien, 1938. g. 24, augustā

lespiests Valsts tipogrāfija.

6



maksasuzlikšanuvainīgiem,kautganNodokļudepartamentapārstāvisšādu

prasībutiesasotrāinstancēnebijauzturējis(apg.aktslp.27.c.p.).Nosprie-

dumarezolutivāsdaļasirvērojams,katiesasodījusivainīgosRafaeluKamen-

kovičuunlijuFrīdmanipēcAkcizesnolik.755.p.artrīssimtilatiem(Ls300,—)

tru,piekamgadījumā,javiņidivunedēļulaikāpēcspriedumaspēkānāk-

šanasnesamaksātuviņiemuzliktosnaudassodus,trīsceturtdaļas(3A)nošīs

sodanaudassumasjāpiedzennofabrikasīpašniekaIcchoka(Icika)Kamenko-

viča,betatlikusēvienaceturtdaļanaudassodaatvietojamaararestutiešajiem
vainīgiem.TiesabeztamnospriedusipiedzītnoIcchoka(Icika)Kamenkoviča

desmitkārtīgoakcizessamaksupar167kgtabakasLs4175,—apmērā,kā-

dassumasnesamaksasgadījumāievietotviņuarestāuzvienugadu.Tiesas

spriedumsšajāviņadaļānavatzīstamsparpareizu.NoAkcizesnolik.793*

pantaredzams,kapiesoduuzlikšanaspartabakasakcizesnoteikumupārkā-

pumiemirjāievēroAkcizesnolik.718.,719.un729.-732.p.noteikumi.Akcizes

nolik.729.pantsnosaka,ka,japārkāpumāparvainīgāmpienāktasvairākas

personas,tadpavairotā(vairākkārtīgā)patentavaiakcizesnodokļasamaksa

jāpiespriežsolidāri,betpiespriestaisnaudassodsnavuzliekamskatram

vainīgajamatsevišķi,betkopīgivisiem,izdalottoviņustarpā.Šolikuma

nosacījumutiesanavievērojusi,uzliekotsoduinkriminētāpārkāpumātiešivai-

nīgajiemRafaelamKamenkovičamunIljamFrīdmanim:naudassods(Ls300,—)
uzliktskatramatsevišķi.Spriedumānavsaskatāmiarīapsvērumi,aiz

kuriemtiesaatsvabinājusinodesmitkārtīgasakcizessamaksasparspriedumā
norādītotabakasdaudzumutiešosvainīgos,uzliekotšosamaksuvienīgi

subsidiaramatbildētājamIcchokamKamenkovičam,jošādssodauzlikša-

nasveidsirtiešāpretrunākāarAkcizesnolik.755.pantu(vainīgiebez

desmitkārtīgasakcizessamaksasvēlsodāmi..."),tāarī729.p.nosacī-

jumiem.PārvēršotfabrikasīpašniekamIcchokam(Icikam)Kamenkovičam,
kāsubsidiaramatbildētājam,desmitkārtīgātabakasakcizesnodokļa

(Ls4.175,—)piedziņuarestāviņamaksātnespējasgadījumā,tiesabeztamnav

arīņēmusivērā,kašaipiedziņaiattiecībāuzsubsidiaroatbildētājunavsoda,
betvienīgiciviltiesiskamaksājumaraksturs,kādsmaksājumsviņam

navatvietojamsararestu.Tas,starpcitu,arītiešiizrietnoAkcizesnolik.
787.—789.p.saturaunizpratnes.

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.205.un210.p.,Senātsnolēma:Atcelt

RīgasapgabaltiesasspriedumuattiecībāuzsodanoteikšanuRafaelamunIc-

chokam(Icikam)KamenkovičiemunIljamFrīdmanimunuzdotlietucaurlūkot

atceltajādaļānojaunacitātiesassastāvā.

19.1938.g.29.janvārī/12.martā.PēcSodulik.447.p.2.d.1.pktaap-
sūdzētaNikolajaGaidaļenokakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.

16.oktobraspriedumuuncivilprasītājaDžonaGraudiņakasācijassūdzībapar
topašuspriedumu.(L.JN»6.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenators"J-Balodis;
atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Udris.

Senātsatrod:TiesupalātaapstiprinājusiRīgasapgabaltiesasspriedumu,

arkuruapsūdzētaisNikolajsGaidaļenoksatzītsparvainīgu,ka,būdamspar
RīgaspilsētasbūvuzņēmējuunizdarotielubruģaremontadarbusValdemāra

unVingrotājuielustūrī,navievērojispersoniskāsdrošībasaizsardzībaiizdotus
buvnoteikumus,kuruievērošanaviņambijasaistošaarīpēcnoslēgtāarpilsētu

darbalīguma,—navpienācīginorobežojisarremontdarbuizdarīšanu
apdraudētoValdemāraielasietvi(trotuāru),caurkāduviņaneuzmanībupie-

-21

21. 1938. g. 19. februārī / 12. martā. Pēc Sodu lik. 471. p. 3. d. apsūdzētā

Alfrēda Veinberga kasācijas sūdzība par Jelgavas apgabaltiesas 1937. gada

15. novembra spriedumu. (L. JVq 110.).
Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Kā miertiesnesis, tā arī apgabaltiesa atzinuši par vainīgu un

sodījuši apsūdzēto Alfrēdu Veinbergu pēc Sodu lik. 471. p. 3. d. par to, ka viņš,

stājoties pie cietušās Augustes Spuris lietošanā nodoto klēts un kūts ēku no-

plēšanas, ir piespiedis cietušo atteikties no viņai piederošo aizturējuma tiesību

izlietošanas uz šīm ēkām, pie kam kā miertiesnesis, tā arī apgabaltiesa ir atzinuši,

ka apsūdzētam Veinbergam ir bijis pamats domāt, ka ar tādu rīcību viņš izlieto

savas tiesības.

lesniegtā kasācijas sūdzībā notiesātais Alfrēds Veinbergs norāda, ka ap-

gabaltiesa neesot apsvērusi visus lietas apstākļus, tādā kārtā pārkāpjot Kri-

minalproc. lik. 141. un 152. p., un nepareizi iztulkojusi Sodu lik. 471. p. un

1864. g. Civillik. 3381.—3383. p.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

Kasācijas sūdzības iesniedzējs gan atsaucas savā kasācijas sūdzībā uz Krimi-

nalproc. lik. 141. un 152. p. pārkāpšanu no apgabaltiesas puses, bet konkrēti

nenorāda, kādus īsti lietā nodibinātus apstākļus apgabaltiesa nav ņēmusi vērā,

izšķirot jautājumu par apsūdzētā Veinberga vainību. Kasācijas sūdzībā pēc

sava būtiskā satura ir vienīgi citāds lietas apstākļu novērtējums, nekā tiem pa-

šiem apstākļiem ir piešķīrusi apgabaltiesa. Kā apgabaltiesas apsvērumi par

lietas apstākļu novērtējumu, tā arī kasācijas sūdzības iesniedzēja apcerējumi par

to pašu priekšmetu, kā attiecošies uz lietas būtību, kasācijas kārtībā nav pār-

baudāmi. Kasācijas sūdzības iesniedzējs norāda, ka konkrētā gadījumā cietu-

šais Spuris, pretēji apgabaltiesas ieskatam, nav bijis aizturējuma tiesību uz runā

esošām ēkām, jo Augustei Spuris nav bijis nekādu prasījumu pret apsūdzēto

Veinbergu. Pēc 1864. g. Civillik. 3382. p. nosacījumiem, aizturējuma tiesības

var izlietot tikai tad, kad prasījums pret pretējo pusi atrodas sakarā ar aizturamo

lietu un, pēc to pašu likumu 3383. p. nosacījumiem, tāda sakarība būs, starp citu,

arī tad, kad parāds.maksājams no aizturētās mantas. Konkrētā gadījumā apga-

baltiesa atzinusi par nodibinātu, ka lietā minētās ēkas cietusē Spuris ieguvusi

savā valdīšanā likumīgi un ka pēc sprieduma par mantojuma sadalīšanu viņai

pienācies saņemt no līdzmantinieces, kuras īpašumā šīs ēkas pārgāja, sprie-

dumā apzīmētu atmaksas sumu. Apgabaltiesa ir arī nodibinājusi, ka tani laikā,

jtad cietusē Auguste Spuris atsaucās uz aizturējuma tiesībām, viņa šo savu pa-

rādu nebija saņēmusi, lai gan nomaksas termiņš bija iestājies. No apgabaltiesas

sprieduma par mantojuma sadalījumu ir redzams, ka atmaksas suma ir nodro-

šināta ar ķīlu tiesībām uz līdzmantiniecei piešķirto reālo nekustamā īpašuma

daļu, tā tad ari uz šajā īpašumā ietilpstošām ēkām, kā šā īpašuma sastāvdaļu.

Atzīstot, ka starp Augustes Spuris prasījuma tiesībām un aizturamo mantu ir

sakars 1864. g. Civillik. 3383. p. 3. pkta nozīmē, apgabaltiesa ir pareizi iztul-

kojusi šo likuma pantu. Lietas apstākļus negroza tas, ka Spuris līdzmantinieces

daļu ir ieguvis apsūdzētais Veinbergs, jo cietušās Spuris prasījums bija nodro-

šināts ar ķīlu tiesībām uz reālo nekustamā īpašuma daļu ar ēkām, un, iegūstot

šādu nekustamu īpašumu, apsūdzētais Veinbergs bija atbildīgs arī par tādējādi

nodrošinātās saistības pildīšanu. Kasācijas sūdzības iesniedzējs bez tam apstrīd

Sodu lik. 471. p. paredzētā noziedzīgā nodarījuma pazīmju esamību konkrētā

gadījumā, jo, pēc viņa ieskata, par viņam inkriminētā nodarījuma objektu varot

uzskatīt vienīgi cietušās mantisku interešu aizskāršanu. Senāts ir vairākkārtīgi

24

18.1938.g.19.februārī.PēcAkcizesnolik..755.p.apsūdzētoRafaelaun

īcchoka(Icika)KamenkovičuunlijasFrīdmaņakasaciļassūdzībapar

Rīgasapgabaltiesas1937.g.2.decembraspriedumu.(L.«Ne191.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Udris.

Senātsatrod:Akcizesnolik.755.p.paredzsoduparlaputabakas,tabakas

kātuvaitabakaspārstrādājumuatliekupieņemšanufabrikāvaiizsniegšanuno

fabrikasbeznodokļuamatpersonuziņas,kāarīpartopieņemšanuvaiizsnieg-

šanubezpavadzīmēmvaibezierakstīšanasnoteiktāsgrāmatās.Šāpantadis-

pozīcijastāvciešāsakarībāarAkcizesnolik.507.—509.p.nosacījumiem,kata-

bakunavatļautsievestfabrikācitādi,kākopāarattiecīgāmpavadzīmēm(454.

pants)vaimuitošanasdokumentiem,unarnosacījumu,kafabrikāievedamāta-

bakaapskatāmauntāssvarsikvienāgadījumāpārbaudāmsnonodokļuamat-

personām.Fabrikāievestātabakavisaobligātijāiegrāmatountonevarne

iesaiņot,nepārstrādāt,iekamstānavapskatīta,pārbaudītauniegrāmatota

(Akcizesnolik.508.—509.pants).Konkrētāgadījumātiesaarnopratinātolie-

ciniekuizsacījumiemkonstatējusi,kaapsūdzētāīcchokaKamenkovičatabakas

fabrikaspagalmāatradiesšķūnītis,kuršpiederējispiefabrikas;šajāšķūnītī
novietotatabaka,kaspietāspirkšanasnoražotājiem-lauciniekiemapzīmēta

parfabrikainederīgu,kādēļtāarīnavneapskatīta,nedzpārbaudītanoakcizes

uzraudzībasdienestpersonām.Minētotabakufabrikasstrādniekivēlāk,uz

apsūdzētoRafaelaKamenkovičaunlijasFrīdmaņarīkojuma,nesušifabrikas

telpās,'kurtāsajauktaarcitu,labākasšķirnestabakuun,pēciesaiņojuma,laista

pārdošanā.Apsūdzētorīcībā,kātonoskaidrojusitiesa,irvisasAkcizesnolik.

755.p.paredzētāspazīmes.AtsaucotiesuzlieciniekuŠalkina,Kuzminovaun

Jaunzemaliecībāmkāuzapsūdzētovainaspierādījumu,tiesairrīkojusies
Kriminalproc.lik.141.p.nosacījumurobežās:tiesasslēdzieniparapsūdzēto

vainībupēcceltāsapsūdzībaspriekšmetaloģiskiizrietnominētoliecībusatura.

Noapgabaltiesaslietvedības(lp.27)vērojams,kalieciniekuAleksandruŠvedi

tiesājamoaizstāvislūdzisaicinātalternatīvi,uztādugadījumu,jatiesaatliktu

lietasiztiesāšanuunpievienotušailietaikāducituapsūdzībaslietupretIcchoku

Kamenkovičuakcizespārkāpumā.Tiesašīslietasiztiesāšanunavatlikusi,

arkoatkritalūgumsparŠvēdespratināšanu.ApsverotjautājumuparKamen-

kovičafabrikānelegāliievietotāsunpārstrādātāstabakasdaudzumu,par

kuru,saskaņāarAkcizesnolik.755.pantanosacījumiem,novainīgiemjāpie-
dzenpavairota(desmitkārtīga)akcizessamaksa,tiesairnoskaidrojusi(Šalkina

unKuzminovaliecības),kaapsūdzībāminētāsneapskatītāsunneiegrāmatotās

tabakasdaudzumsbijisap4000kilogramu,bet,pēcnodokļuinspektoraJaun-

zemaliecinājuma,viņš1937.g.18.martarevīzijāatradisfabrikasšķūnītī407kg

arakciziapmaksājamasnepārbaudītasunarineiegrāmatotāstabakasunta-

bakasatkritumu.Noapgabaltiesaslietvedības(apg.aktslp.27.0.p.)redzams,
kašotabakasdaudzumu,kasapmaksājamaarakcizesnodokli,navapstrī-

dējisarīapsūdzētoaizstāvis.Toievērojotunarīņemotvērā,kaNodokļude-

partamentssavāapelācijasatsauksmēlūdzispiedzītakcizessamaksutikaipar

167kgtabakas,kādādaudzumāarīpēctiesaspārliecībasšītabakanelegāli

ievietotafabrikā,kurtāpārstrādātaunlaistaapgrozībābezakcizessamaksas,

tiesa,aprēķinotakcizesnodokliparšādutabakasdaudzumu(Akcizesnolik.

571.pantānoteiktāapmērā),navnovirzījusiesnolikuma.SaskaņāarAkcizes

nolik.755.pantadispozīciju,desmitkārtīgāsakcizessamaksasapmērsparpret-

likumīgipārstrādātiemtabakasražojumiemirparedzētslikumāuntasjāpie-

spriežexofficio.Toievērojot,apgabaltiesavarējalemtparšāspiedziņassa-

-20

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;
atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Pret Miķeli Kuršu celta apsūdzība par to, ka viņš, saņemot

no cietušās Annas Pīlēns blanko vekseli par Ls 440,— apmaiņai pret citu vek-

seli par tādu pašu sumu, bet izdotu uz minētās Annas Pīlēns vārdu, paturējis šo

vekseli savā labā un, izmantojot Pīlēns lasīt neprašanu, iedevis viņa vietā Pīlēns

kādu citu aprakstītu vekseļa blanku ar vekselim neatbilstošu saturu. Mierties-

nesis šo nodarījumu kvalificējis pēc Sodu lik. 553. p. 1. un 4. d., atzinis apsūdzību

par pierādītu un apsūdzēto Kuršu sodījis. Apgabaltiesa miertiesneša spriedumu

pēc būtības apstiprinājusi, grozot vienīgi noziedzīgā nodarījuma kvalifikāciju
un to nosakot pēc Sodu lik. 541. p. 1. un 4. d.

lesniegtā kasācijas sūdzībā notiesātais Kurša norāda, ka apgabaltiesa ne-

esot apsvērusi visus lietas apstākļus, tādā kārtā pārkāpjot - Kriminalproc. lik.

141. un 152. p., un arī nepareizi iztulkojusi un piemērojusi viņa nodarījumam
Sodu lik. 541. p.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

Kriminalproc. lik. 141. p. uzliek tiesai par pienākumu jautājumu par apsūdzētā
vainību vai nevainību izšķirt pēc savas iekšējās pārliecības, kas dibināta uz

visu lietas apstākļu kopapsvērumu, un Kriminalproc. lik. 152. p. uzliek tiesai par

pienākumu sprieduma motīvos izteikt apsvērumus, kas ņemti spriedumam par

pamatu. Kasācijas sūdzības iesniedzējs norāda, ka apgabaltiesa esot piešķīrusi
ticamību cietušās Pīlēns paskaidrojumiem, bet neesot ņēmusi vērā iekšējo pret-

runu viņas paskaidrojumos. Pēc vieniem Pīlēns paskaidrojumiem, lietā minēto

blanko vekseli cietusē Pīlēns saņēmusi no nelaiķa Toma Pesses 2 gadus pirms

viņa nāves, bet pēc otriem, viņa šo vekseli paņēmusi pate pēc Pesses nāves uz

tā pamata, ka Pesse viņai to solījis. Ja pareiza esot otrā versija, tad Annu Pī-

lēns šajā gadījumā nevarot uzskatīt par likumīgu vekseļa turētāju un līdz ar to

arī par cietušo. No apgabaltiesas sprieduma motīviem ir redzams, ka tieši

no šo pretrunu viedokļa apgabaltiesa Pīlēns paskaidrojumus nav apskatījusi un

ir atzinusi par nodibinātu, ka šo vekseli nelaiķis Pesse ir nodevis Annai Pīlēns

vēl dzīvs būdams. Bet apgabaltiesa ir apsvērusi arī otru versiju un ir atzinusi,

ka ja faktiski tas arī tā būtu, arī tad Anna Pīlēns atzīstama par leģitīmu vekseļa

turētāju, jo tad viņa to būtu saņēmusi kā novēlējumu. Neatkarīgi no tā, kura
no minētām versijām atbilst īstenībai, ir skaidrs, ka par blanko vekseļa liku-

mīgu turētāju un līdz ar to par viņa īpašnieku ir atzīstams katrs šāda blanko

vekseļa turētājs. Kasācijas sūdzībā ir pacelts jautājums, vai vekseļdevējs var

aizstāvēties pret vekseļa turētāju ar ierunu, ka vekselis no iepriekšējā viņa val-

dītāja izzudis, t. i. izgājis bez viņa gribas? Kā redzams no Veks. lik. 23. p. no-

teikumiem, tad vekseļa tālākdošanai ir noteikta zināma forma un v e k s e ļ-
devējam ir tiesība pārbaudīt, vai šī formālā puse ir ievē-

rota un vai no formālās puses vekseļa turētājs ir atzīstams

parlikumīguviņaturētāju. Šāds atzinums dibinās uz Veks. lik. 36. p.

nosacījumiem, ka vekselis tiek uzskatīts par samaksātu tikai tad, kad samaksa
izdarīta īstam vekseļa turētājam. Turpretim Veks. lik. nosacījumi neparedz, ka

pie vekseļa prasības nodošanas citai personai būtu vajadzīga arī vekseļdevēja
piekrišana. Sakarā ar to, vekseļdevējam nav tiesības interesēties par to, uz

kāda pamata vekseļa prasība ir pārgājusi no vienas personas uz otru un vai

tas ir noticis ar iepriekšējā vekseļa turētāja gribu, jeb bez tās. Ja tas tā, tad

arī Veks
:

lik. 24. p. paredzētās ierunas var celt nevis vekseļdevējs, bet tikai

ieinteresētie iepriekšējie vekseļu turētāji attiecībā uz jauniem vekseļu prasības
guvējiem. Vekseļdevējam ir tikai tiesība uz Veks. lik. 16. p. paredzētām ieru-

-17

190. num., trešdien, 1938. g. 24. augustā Valdības Vēstneša pielikums 7



Senata Kriminalā kasacijas departamenta
1938.g.spriedumi (pielik. turpin. no 17.-24.lpp.)

tiesuiestādēmpastāvošās-personastiekapzīmētasarkopīgunosaukumu

advokāti.TopašuTiesuiekārtaslikumucitospantos(280.p.piezīmē,331.p.

piezīmē),kurietrunaparcitāmpersonām,kurasuzattiecīgapilnvarojumapa-

matairtiesīgasizpildītatsevišķāslietāsadvokātunodarbībassfērāietilpstošās

funkcijas,šopersonunodarbībanetiekapzīmētaparadvokatūru,kāarīšīsper-

sonaspašasnetiekapzīmētasparadvokātiem.Tādākārtā,ņemotvēlvērā,ka

advokatūrāietilpstošopersonuadvokātudarbībairpadotaīpašaiTiesu

iekārtaslikumosnorādītoiestāžuunorgānuuzraudzībai;kašīmiestādēmun

orgāniemirtiesībauzliktadvokātiemdisciplinārsoduspatlīdzviņuizslēgšanai

noadvokātuskaita;kajebkāduscitus„advokatus",izņemotadvokātus,par

kuriemietrunaTiesuiekārtā,pastāvošielikumineparedz,irjāatzīst,kaap-

zīmējumsadvokāts,pretējikasatoraviedoklim,irstāvokļaapzīmē-

jumsunšādaapzīmējumapatvaļīgaslietošanassodāmībairparedzēta,kāto

pareiziatzinusiapgabaltiesa,nodibinot,kaapsūdzētaisMussoadvokatūrānav

bijisuzņemts,Sodulik.292.p.16.pktā.
Aizpievestiemapsvērumiem,neatrodotlikumīgaiemeslapārsūdzētāsprie-

dumaatcelšanaiunpamatojotiesuzKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:

AleksandraMussokasācijassūdzībuatraidīt.

17.1938.g.19.februārī.PēcSodulik.541.p.1.d.apsūdzētāRoberta-

ArnoldaEmbergakasācijassūdzībaparJelgavasapgabaltiesas1937.-gada

10.novembraspriedumu.(L.J\R>114.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA
1

Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Ūdris.

Senātsatrod:Kāmiertiesnesis,tāarīapgabaltiesairatzinušiparvainīgu

unsodījušiapsūdzētoRobertu-ArnolduEmbergupēcSodulik.541.p.1.d.par

to,kaviņšpiesavinājiessavālabāviņamuzticētuuzvalkadrēbi.

lesniegtākasācijassūdzībānotiesātaisEmbergsnorāda,kaapsūdzībupret

viņunevarotuzskatītparpietiekošipierādītuunkaapgabaltiesanepamatoti

atsacījusiesuzaicinātunnopratinātviņauzdotoslieciniekus,arkuruliecībām

viņanevainībasjautājumsbūtupilnīginoskaidrojies.

Lūkojotcaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod:

PēcKriminalproc.lik.141.p.nosacījumiemlietāesošopierādījumunovērtēšana

piekrīttiesai,kasizspriežlietupēcbūtībasunjautājumsparto,vailietāesošie

pierādījumiirpietiekošiapsūdzētāvainībasnodibināšanaivainavpietiekoši,

irbūtībasjautājums,kaskasācijaskārtībānavpārbaudāms.Tāpatkasācijas

kārtībānavpārbaudāmikasācijassūdzībasiesniedzējaapcerējumiparcitādu

lietasapstākļunovērtējumunekātiemirpiešķīrusiapgabaltiesa.PēcKrimi-

nalproc.lik.189.p.nosacījumiem,apgabaltiesanevaratsacītiesnopratināttikai

šāpanta1.un2.punktosminētoslieciniekus,betpārējolieciniekupratināšana

atkarājasnotiesas,kuŗapietamņemvērā,vaipriekšlietasvarbūtnozīme

tiemapstākļiem,kurinoskaidrojamiaršolieciniekuliecībām.Konkrētāgadī-

jumālieciniekuZavicki,kuršmiertiesassēdēnopratināts,apgabaltiesairatsa-

cījusiespratinātaiztāiemesla,kaapsūdzētaisnavkonkrētinorādījis,parkā-

diemapstākļiemšisliecinieksbūtupārpratinams,unpārējolieciniekupratinā-

šanunoraidījusiaiztāiemesla,kanavpatuzdotašolieciniekudzīvesvieta.

TātadattiecībāuzapsūdzētāEmbergauzdotolieciniekupratināšanunavat-

kāpusiesnoKriminalproc.lik.189.p.nosacījumiem.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:

Roberta-ArnoldaEmbergakasācijassūdzībuatraidīt.

19

nām pret pirmo vekseļa ieguvēju, un Veks. lik. 33. p. nosaka, ka attiecībā

uz turpmākiem vekseļa ieguvējiem vekseļdevējs var aizstāvēties ar ierunām,

kuras pamatojas uz šo likumu noteikumiem vai uz minētās personas tiešām

attiecībām ar vekseļa turētāju. Uz izteikto apsvērumu pamata paceltais jau-

tājums izšķirams noraidoši. Nepamatota ir arī apsūdzētā Kurša ieruna, ka

vekseļa novēlējums cietušai Annai Pīlēns esot nederīgs, jo neesot ievēroti Ci-

villik. 2426. p. nosacījumi. Ja arī tiešām vekseļa nodošanu, resp. vekseļa no-

vēlējumu cietušai Pīlēns varētu uzskatīt par dāvinājumu nāves gadījumā, tad

šāda darījuma nederīgumu varētu apstrīdēt nelaiķa Pesses mantinieki, bet ne

apsūdzētais Kurša. Kā redzams no lietas, vekseļa atrašanos cietušās Annas

Pīlēns valdīšanā nelaiķa Pesses mantinieki, kuri vienīgi varētu būt ieinteresēti

šajā jautājumā, neapstrīd. Tā tad apgabaltiesas gala slēdziens, ka Anna Pīlēns

ir uzskatama par likumīgu vekseļa turētāju un tā īpašnieci, ir pareizs un nav

pretrunā ar attiecīgu likumu nosacījumiem. Bet arī neatkarīgi no visa sacītā un

neatkarīgi no Annas Pīlēns tiesībām uz runā esošo blanko vekseli, šis vekselis

priekš apsūdzētā Kurša bija sveša manta, uz ko viņam nekādu tiesību nebija»

jo arī parāda samaksu pret šo vekseli apgabaltiesa nav uzskatījusi par pierādītu.

Apgabaltiesa ir atzinusi par nodibinātu, ka cietusē Pīlēns minēto blanko vekseli

ir nodevusi apsūdzētam Kursam ar noteikumu, lai šī vekseļa vietā apsūdzētais
Kurša viņai izdod citu līdzvērtīgu vekseli. Tā tad pareizi ir atzinusi apgabal-

tiesa, ka vekselis ir ticis uzticēts apsūdzētam Kursam noteiktam mērķim, un

ka Kurša, to paturot savā labā un izdodot viņa vietā citu, nederīgu vekseli, ir

viņam uzticēto vekseli piesavinājies. Kasācijas sūdzības iesniedzēja apgalvo-

jums, ka vekselis ir ticis nodots viņam iznīcināšanai, neatbilst lietā par nodibi-

nātiem atzītiem faktiskiem lietas apstākļiem. Uz izteikto apsvērumu pamata

atzīstams, ka apgabaltiesas gala slēdziens, ka apsūdzētā Kurša rīcībā ir saska-

tāmas Sodu lik. 541. p. paredzētā noziedzīgā nodarījuma pazīmes, ir pilnīgi pa-

reizs un kasācijas sūdzība nepelna ievērības.

Pamatojoties uz izteikto un Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma:

Miķeļa Kurša kasācijas sūdzību atraidīt.

16. 1938. g. 19. februārī. Pēc Sodu lik. 292. p. 1. punkta apsūdzētā Alek-

sandra M u s s o kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 11. decembra

spriedumu. (L. ,M> 96.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A_. Gubens; referē senators J. Ankravs;
atzinumu dod virsprokurora biedris T. Ūdris.

Senāts atrod: Apgabaltiesa apstiprinājusi miertiesneša spriedumu, ar kuru

apsūdzētais Musso atzīts par vainīgu un sodīts pēc Sodu lik. 292. p. I. punkta

par to, ka viņš 1937. gada telefona abonentu sarakstā un uz savu vēstuļu blan-

kām patvaļīgi lietojis viņam nepiederīga stāvokļa apzīmējumu „advokats".

Lūdzot atcelt apgabaltiesas spriedumu, Musso savā kasācijas sūdzībā no-

rādījis, ka apgabaltiesa, atzīstot viņu par vainīgu pēc Sodu lik. 292. p. 1. pkta,
šo Sodu likuma pantu nepareizi iztulkojusi, jo viņa faktiskās nodarbības

advokatūras apzīmēšanai lietotais nosaukums „advokats" nepavisam neap-

zīmējot kādu viņa stāvokli Sodu lik. 292. p. izpratnē.

Apsūdzētā Musso kasācijas sūdzība ir nepamatota.
Tiesu iekārtas likumu IX sadaļā, starp personām, kas pastāvpie tiesu

iestādēm, ir minēti, norādot viņu uzņemšanas kārtību un uzņemšanas no-

teikumus, tiesības, pienākumus un atbildību, zvērināti advokāti, zvērinātu ad-

vokātu palīgi un privatadvokati, pie kam veselā rindā Tiesu iekārtas likumu

pantu (333.-336., 338., 339., 345., 346., pielikumā (I) pie 169. p. u. c.) šīs pie

'lB

laistustāvokliDžonuGraudiņu,kurš1936.g.23.jūlijāappīkst.6.30vakarā

•gājispaietvi,blakusminētodarbuvietai,ķērusiacīlidojošaakmenašķemba,

kasrodasakmeņusskaldot,unievainojusiGraudiņaacsradzeni,kādaievai-

nojumarezultātāacszaudējusiredzesspēju.ŠotiesājamāGaidaļenokano-

darījumutiesakvalificējusipēcSodulik.447.p.2.d.1.pktaunsodījusiviņuar

vienumēnesicietuma.Beztam,apmierinotcietušāGraudiņacivilprasību,tiesa

nospriedusipiedzītviņamparlabunoapsūdzētāGaidaļenokavienreizīgi

Ls393,80ar6°/ogadā,skaitotno1937.g.3.augustalīdzsamaksasdienai,un

Ls50,—mēnesī,sākotar1937.g.3.augustulīdzcietušāmiršanai.

TiesājamāGaidaļenokaizvirzītotaisnošanāsapgalvojumu,kadarbuvietā

unlaikāValdemāraielāsasfaltētaiskājceliņš(ietve)bijisnorobežots(aizžogots)

arkokabukiemunka,tādējādi,viņš,Gaidaļenoks,saistošosbūvnoteikumusne-

esotpārkāpis,tiesaatzinusiparapgāztuarcietušāGraudiņaunliecinieces

Papenieksizsacījumiem,kanotikumalaikā(1936.g.23.jūlijāappīkst.6.30va-

karā),kadGraudiņšgājispaValdemāraielaslabopusipaietvivirzienāuz

DaugavmalugarāmĀrlietuministrijasēkaiunVingrotājuielasstūrim,uzietves

nekāduaizsprostojumu,nedzcitubrīdinājumazīmjupariešanasnoliegšanu

•(bīstamību)nebijis.Tādējāditiesaatzinusi,ka,ejotpašāduneiežogotuietvi,

Graudiņšnosavaspusesnekādasneuzmanībasvainevērībasnavpielaidis,un

kaviņaacsievainojumscēliesnoakmeņašķembas,kasradusiesnoGaidaļenoka

strādniekurīcības,skaldot(sasmalcinot)ietvesmalāremontamvajadzīgosak-

meņus.Betnodibinot,kaGaidaļenokam,kādarbuatbildīgajamvadītājam,ir

bijisuzliktspienākumsapdraudētosdarbavietāielukājceliņusnorobežottā,lai

gājējinevarētutiktievainotinopriekšmetiem,kasdarbugaitātieksviestivai

izmestiuzietvēm,unkašopienākumu(saistošosnoteikumus)Gaidaļenoksnav

pietiekošiievērojis,tiesaartopašuirnodibinājusineuzmanībaspazīmiviņa

rīcībā,kāarīcēloniskosakarustarpšoneuzmanībuuntāsrezultātumiesas

bojājumucietušāmGraudiņam.Pretējitiesājamākasācijassūdzībasapgalvo-

jumam,savāspriedumātiesairapsvērusilieciniekuZorgenfreija,Kogeraun

Špengelaizsacījumus,kaparasti,darbulaikāuzValdemāraielasietves,pie

būvdarbuvietasganbijušasnostādītasbrīdinājumazīmeskokabuki,norobe-

žojotartiemgājējukustībupaietvi,betkaminētielieciniekinav,tomēr,va-

rējušinoteiktiliecināt,vaitādinorobežojumibijušiizliktiarīnotikuma

laikā.Tiesa,tādākārtā,irnorādījusiuztiemapstākļiem,aizkuriemviņa

piešķīrusipriekšrocībucietušāunlieciniecesPapenieksizsacījumiem,katieši

notikumalaikā(23.jūlijavakarā)tādubrīdinājumuuzietvesnebijis,kautgan

remontdarbiakmeņuskaldīšanavēlturpinājušies.Lietupēcbūtībascaur-

lūkojušastiesuinstancesirnovērtējušaslieciniekuizsacījumuspēcviņunozīmes

unspēka,betnākušaspieatzinuma,kapārējieliecinieki(Zorgenfreijs,Kogers

unŠpengels)navatspēkojušicietušāunlieciniecesPapenieksliecinājumapa-

reizību.Lietasfaktiskāpuse,kādunodibinājusitiesa,attaisnoviņasatzinumu,

kaapsūdzētānodarījumāirvisasviņaminkriminētāsodāmanodarījumasastā-

vamnepieciešamāspazīmes.Norādījumstiesājamākasācijassūdzībā,kābūtu

jānovērtēpierādījumilietā,ietilpstvisumātiesasizmeklēšanasmateriālubū-

tiskāapsvērumaplāksnē.Zaudējumuapmēru,kasnodarīticietušām,sakarā

jarmiesasbojājumu,tiesasaskaņāarKriminalproc.lik.791.p.nosakauzpa-

stāvošoCivillikumupamata.Totiesakonkrētāgadījumāarīdarījusi,piesprie-

žotcietušām,saskaņāarnotikumalaikāspēkābijušoCivillikumu(111sēj.)

4552.—4553.pantanosacījumiem,kātiešosbraukšanas,ārstēšanāsunpro-

tēzesizdevumus,tāarīzaudētodarbapeļņusakarāardarbaspējusamazinā-

šanos(par35%),kasradusiesnonodarītāmiesasbojājuma,unviņaiespēju

22

sagādāt nākotnē sev līdzekļus. No cietušā resp. viņa pilnvarnieka apgabal-

tiesā pieteiktās civilprasības satura (lp. 41) arī vērojams, ka cietušais lūdzis

piespriest viņam atlīdzību, saskaņā ar Civillikumu 4552. un 4553. p., par tie-

šiem izdevumiem un par zaudēto nākotnē peļņu pēc likumā pieņemtā dzīves

ilguma (Civillik. 2315). Šo prasību tiesa arī ievērojusi, piespriežot cietušām

viņa pierādītās braukšanas, ārstēšanās un protēzes izdevumus Ls 393,80, kā arī

turpmāko atlīdzību par zaudēto peļņu Ls 50,— mēnesī no prasības iesniegšanas

dienas līdz cietušā nāvei. No civilprasības pieteikuma nav vērojams, ka cie-

tušais bez jau minētā būtu pieprasījis piespriest viņam vēl atsevišķi vien-

reizīgu atlīdzību pēc Civillik. 4555. panta, par sakropļojumu, kādēļ

atkrīt civilprasītāja pilnvarnieka kasācijas sūdzības aizrādījums, ka tiesa at-

stājusi neapsvērtu jautājumu par atlīdzības piespriešanu cietušām pēc šā panta,

kā ari atsauce uz Senāta Krim. departamenta 1932. g. 19. marta sprieduma ap-

svērumiem Lubes lietā (485). Tas, ka tiesa pēc sava taisnīga ieskata atzinusi

par pareizu piespriest cietušām atlīdzību par zaudēto peļņu periodiskas mē-

nešmaksājumos, bet ne vienreizīgas atlīdzības veidā pēc 25 gadu kopsumas

(Civillik. 2315. p.), kā to vēlējies civilprasītājs, nenorāda uz likuma (Civ. proc.-

nolik. 377., 808. p.) pārkāpumu, kura dēļ būtu atceļams pārsūdzētais Tiesu pa-

lātas spriedums, jo atlīdzības veida izvēle aprādītā gadījumā piekrīt tiesai

(CKD 26/84).
Aiz aprādītiem apsvērumiem atraidāma arī cietušā pilnvarnieka kasācijas

sūdzība.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 932. p., Senāts nolēma: apsūdzētā

Nikolaja Gaidaļenoka un civilprasītāja Džona Graudiņa kasācijas sūdzības at-

raidīt.

20. 1938. g. 12. martā. Finansu ministrijas Nodokļu departamenta sūdzība

uzraudzības kārtībā par Daugavpils apgabaltiesas 1937. g. 23. novembra lēmumu,

ar kuru apstiprināts Zilupes iecirkņa miertiesneša 1937. g. 30. augusta lēmums

par lietas izbeigšanu pret Nikolaju Baranovski viņa nāves dēļ, viņa, Baranovska,

apsūdzībā pēc Akcizes nolik. 665. p. 1. d. (L. Kq 90.)

, Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Ūdris.

Senāts atrod: Kā redzams no spēkā esošā Akcizes nolik. (1934. g. izd.)
665. panta burtiskā teksta, vainīgam pēc šā panta piespriestā trīskārtīgā pa-

tenta nodokļa samaksa ir sods Sodu likuma 2. panta 5. punktā paredzētā no-

zīmē, kāda samaksa vainīgā maksātnespējas gadījumā atvietojama ar arestu,

saskaņā ar Sodu likuma 57. p. un Kriminalproc. lik. 1136. panta nosacījumiem.

Bet gadījumos, kad pēc Akcizes nolik. 665. p. pazīmēm celtā apsūdzība izbei-

dzama aiz Kriminalproc. lik. 20. pantā paredzētiem iemesliem, apsūdzētie at-

svabināmi no visiem viņiem uzliktiem sodiem pilnā apjomā, tā tad ari

no pavairotās patenta vērtības samaksas un to atvietojošā aresta soda izcie-

šanas. Konkrētā lietā tiesa ir konstatējusi, ka pēc Akcizes nolik. 665. p. 1. d.

pazīmēm notiesātais Nikolajs Baranovskis miris pirms sprieduma spēkā nāk-

šanas viņa lietā, pie kādiem apstākļiem tiesa pareizi atzinusi, ka līdz ar to ir

atkritusi visu naudas sodu arī trīskārtīgās patenta samaksas piedzīšana no

viņa, resp. no viņa mantas. Tiesas sprieduma apsvērumos nav vērojama no-

virzīšanas no likuma, kas dotu Senātam pamatu pielietot līdzekļus uzraudzības

kārtībā.

Pamatojoties uz Tiesu iek. lik. 172. p., Senāts nolēma: Finansu mi-

nistrijas Nodokļu departamenta sūdzību atstāt bez sekām.

23

8 Valdības Vēstneša pielikums 190. num., trešdien, 1938. g. 24. augustā


	Valdības Vēstnesis no. 190 24081938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā��怄䘇怄
	Valsts Prezidenta 156. rīkojums�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�㠉뼛耉뼛����
	332. RĪKOJUMS.�����
	51. RĪKOJUMS.�.���
	52. rīkojums.��.��
	Papildinājums pie lauksaimniecības un piensaimniecības mašinu un piederumu Zemkopības ministrijas stabilizētām cenām un piemaksām.����������������������������������������
	Papildinājums pie lauksaimniecības un piensaimniecības mašinu un piederumu Zemkopības ministrijas stabilizētām cenām un piemaksām.����������������������������������������

	Valdības iestāžu paziņojumi���������������
	Zemkopības ministrijas ieteikto krāšņumaugu saraksts.���������������
	Latvijas goda vicekonsulata Londonderijā�����
	Meklētizbeidzamo personu 2385. saraksts.�����
	Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,�aksts.���
	Liepājas apgabalt. kriminalnodaļa,�a�ₙ옛����

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi������������
	Saistošo noteikumu papildinājums par tirdzniecības iestāžu, noliktavu un kantoru atvēršanas un slēgšanas laiku Rīgā,�　㜀㔀　　㘀搀　　㜀㌀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　���
	Saistošo noteikumu pārgrozījumi par tirgošanos tirgos Grīvā,��������������������
	Pārgrozījumi saistošos noteikumos par tirgošanās laiku Grīvā,�������������������������
	RĪGA. Autosatiksmes 34. linijas pasažieru ievērībai.�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥�

	Māksla.�猀㐱〰㉥
	KURSI.
	Tiesu sludinājumi.�����
	Citu iestāžu sludinājumi.�砇윛����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.����������
	Senata Kriminalā kasacijas departamenta 1938.g.spriedumi (pielik. turpin. no 17.-24.lpp.)�����
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2
	Adv. 4 Page 2

	Tables
	Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas un piemaksas pārgrozīt un papildināt šādi:�윛쁤윛����������Ā�偯윛ꡯ윛ꁅ윛윛�����������
	Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas un piemaksas papildināt šādi:�������������������������


